
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 41

Město Jílové

Mírové nám. 280, 407 01 Jílové
tel.č.: 412 557 711 | e-mail: podatelna@mujilove.cz

Z Á P I S
schůze číslo 6 Rady města Jílové

konaná dne 24. 5. 2023 v Městský úřad Jílové - kancelář starosty, Mírové nám. 280, 407 01 Jílové od 15:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na městském úřadě.

Přítomno: 5 členů RMJ
Omluveni: -
Neomluveni: -
Předsedající: Ing. Kateřina Sýkorová
Zapisovatel: Eva Černá

1. Zahájení, schválení programu

Zahájení

Schůzi RMJ zahájila v 15.05 hodin starostka města, Ing. Kateřina Sýkorová. Konstatovala, že dle prezenční
listiny je přítomno 5 členů,  RMJ  je usnášeníschopná.

Schválení programu 6. schůze RMJ

Program obdrželi členové rady společně s pozvánkou:

1. Zahájení, schválení programu
2. Zpráva o plnění úkolů
3. Komise
   3.1. Zápis č. 03-2023/04-KIV Komise investiční a výstavby ze dne 20.04.2023, Dodatek k Zápisu
č. 02-2023/03-KIV Komise investiční a výstavby ze dne 28.03.2023
   3.2. Zápisy z jednání č. 5, č. 6., č. 7-2023-SPOZ Sboru pro občanské záležitosti ze dne 23.03.2023
4. Hospodaření
   4.1. Rozpočtové opatření č. 4/2023
   4.2. Odpisový plán na rok 2023
5. Předpisy
   5.1. Provozní řád sběrného místa odpadů Jílové
   5.2. Návštěvní řad, Ceník vstupného - rozhledna Sněžník
   5.3. Směrnice č. 2/2023 Ocenění majetku určeného k prodeji reálnou hodnotou
   5.4. Směrnice č. 1/2023 O evidenci majetku
6. Veřejné zakázky
   6.1. Výzva č. 7/2023 „Hlavní mostní prohlídky 2023, město Jílové“
   6.2. Výzva č. 8/2023 „Rekonstrukce střechy přístavby ZŠ Mírové nám. 227, Jílové“
7. ZŠ, MŠ
   7.1. ZŠ – výjimka ze Směrnice č. 1/2017 - zadání zakázky zakrytí instalací požární vody bedněním
   7.2. ZŠ - Výjimka ze Směrnice č. 1/2017 - zadání zakázky na výměnu vchodových dveří
   7.3. ZŠ - žádost o souhlas s odlišnou organizací školního roku 2022/2023
   7.4. ZŠ - čerpání peněžních fondů za rok 2022
   7.5. ZŠ - účetní závěrka ZŠ Jílové za rok 2022
   7.6. ZŠ - odpisový plán na r. 2023
   7.7. ZŠ Jílové – rozpočtová změna č. 1
   7.8. MŠ - změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 41

   7.9. MŠ - žádost ředitelky o povolení výjimky z počtu dětí v mateřské škole
   7.10. MŠ – čerpání peněžních fondů za rok 2022
   7.11. MŠ - účetní závěrka MŠ Jílové za rok 2022
   7.12. MŠ - odpisový plán na r. 2023
   7.13. ZŠ - žádost o zřízení přípravné třídy
8. Smlouvy, dodatky
   8.1. Smlouva o poskytnutí investiční/neinvestiční dotace na projekt „JSDH Jílové“
   8.2. Smlouva o poskytnutí investiční/neinvestiční dotace na projekt „Městská policie Jílové“
   8.3. Smlouva o spolupráci mezi krajem a městem - doprava Sněžník
   8.4. Darovací smlouva - vozidlo CAS 15/MAN pro JSDHO Jílové
   8.5. Smlouva o spolupráci - zpětný odběr a zařazení místa – EKO-KOM a.s.
   8.6. Smlouva o sml. budoucí - přeložka distr. zařízení el. energie číslo Z_S14_12_8120090494
9. Územní plán města Jílové
   9.1. Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo – Územní plán Jílové - Ing. arch. Russe
   9.2. Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo - Územní plán Jílové - p. Klenorová
10. Nemovitosti, pozemky, bytové domy
   10.1. Úprava nájemného z nebyt. prostorů, prostorů sloužících podnikání pronajímaných městem
   10.2. Pronájem pozemku - k projednání záměru (m. K.)
   10.3. Pronájem pozemku - k projednání záměru (p. B.)
   10.4. Pronájem pozemku – změna NS, Dodatek (p. M., p. D.)
   10.5. Zřízení VB - p.p.č. 1022, k.ú. Modrá u Děčína (m.V.)
   10.6. Zřízení VB - p.p.č. 2448/4, p.p.č. 3346/1, p.p.č. 3347/1, p.p.č. 2224 a p.p.č. 2041, v k.ú. Jílové
u Děčína (SVS, a.s.)
   10.7. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostor k podnikání - zdravotní středisko
11. Kácení dřevin
   11.1. Výjimka ze směrnice č. 1/2017 - Odborné ošetření dřevin
12. Různé
   12.1. Návrh na odpis a odprodej časopisů z knihovny – ročníky 2022
   12.2. Žádost o výpůjčku prostor Jílovského zámku na pořádání setkání jelenářů
   12.3. Žádost o pokračování podpory Linky bezpečí, z. s.
   12.4. Stanovení termínů konání RMJ, ZMJ ve 2. pololetí roku 2023
13. Diskuse
14. Závěr

 

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) schvaluje program 6. schůze Rady města Jílové dne 24.05.2023

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 192/2023/R bylo schváleno.

2. Zpráva o plnění úkolů
blok 2-1

Úkol číslo 1

Usnesení č. 1275/2022/R

Rada města Jílové

A) bere na vědomí Zápis z jednání č. 20-2022/04-KIV Komise investiční a výstavby ze dne 19.04.2022

B) ukládá úkol Odboru správy majetku a životního prostředí MěÚ Jílové začít realizovat prioritně



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 41

investice dle bodů 1) a 2) uvedených v Zápise z jednání č. 20-2022/04-KIV 

    

Informace k 18.01.2023 – úkol trvá

Úprava zdroje tepla a topného systému je provedena, dílo bylo předáno 10.01.2023. Termín předání byl
opožděn oproti SoD – viz. samostatný materiál k projednání v RMJ.

Úpravy zpevněných ploch budou provedeny během roku 2023, v rozpočtu je alokována částka 350.000,00 Kč.

Informace k 15.03.2023 – úkol trvá

Úpravy zpevněných ploch budou provedeny během roku 2023, v rozpočtu je alokována částka 350.000,00 Kč.

Informace k 24.05.2023 – úkol splněn

V Zápise z jednání Komise investiční a výstavby č. 02-2023/03-KIV je uvedeno: „Pečovatelská služba
Přemyslova 298:……… pokud se uvažuje o rekonstrukci současného domu, není dobré realizovat
opravu zpevněných ploch, které můžou být rekonstrukcí následně dotčeny“

Následně v Zápise z pracovního semináře Zastupitelstva města Jílové ze dne 18.04.2023 je uveden
bod:  „objekt  sídla  Pečovatelské  služby/výstavba  Domu  pro  seniory  (dle  zjištěných  možností  a
rozhodnutí  zastupitelstva)“,  který  je  uveden mezi  Plánovanými prioritními investičními akcemi.
Usnesením ZMJ č. 135/2023/Z ze dne 25.4.2023 byly tyto priority schváleny k zařazení do Programu
rozvoje města Jílové pro roky 2024 – 2030.

OSMŽP navrhuje úkol z písm. B) vypustit a zadat zpracování studie na řešení pečovatelské služby
ve městě.

Diskuze:
Ing. Sýkorová - kontakt na případného zpracovatele studie má, osloví jej.
Mgr. Hloušková - předala informace o možnosti získání dotace na realizaci domu pro seniory. Po absolvování

tematického webináře předá další informace .

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) schvaluje splnění písm. B) usnesení č. 1275/2022/R ve znění: Rada města Jílové ukládá úkol Odboru
správy majetku a životního prostředí MěÚ Jílové začít  realizovat prioritně investice dle bodů 1) a 2)
uvedených v Zápise z jednání č. 20-2022/04-KIV

B) ukládá úkol vedoucímu OSMŽP a starostce města zadat zpracování studie na řešení problematiky
zajištění pečovatelské služby ve městě Jílové

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 193/2023/R bylo schváleno.

blok 2-2

Úkol číslo 2

Usnesení č. 1378/2022/R

Rada města Jílové

A)  bere  na  vědomí  informace  o  technickém stavu  a  předpokládaných  nákladech  na  opravy  vozidla  VW
Transporter (RZ 6U4 9719, kterým město Jílové zajišťuje dopravu občanů do/z městské části Sněžník



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 41

B) schvaluje  vyřazení  vozidla  uvedeného v  písm.  A)  tohoto usnesení  z  provozu z  důvodů nevyhovujícího
technického stavu a vysokých nákladů na odstranění aktuálně identifikovaných závad

C) schvaluje podání žádosti ČR – Krajskému ředitelství policie Ústeckého kraje, o bezúplatný převod vozidla
VW Transporter 

D) ukládá úkol místostarostce města zajistit alternativní systém dopravy občanů do/z městské části
Sněžník  (vlastní  vozidla,  popř.  externí  dodavatel  služeb)  od  01.09.2022  do  doby  získání  a
zprovoznění náhradního vozidla určeného pro tyto účely, popř. do vyřešení situace Ústeckým krajem,
Odborem dopravy a silničního hospodářství, který byl za tímto účelem osloven

 

Informace k 18.01.2023 – úkol trvá

K předání vozidla VW Transporter od PČR již došlo. Pan Marek provedl kontrolu vozidla a veškeré nutné
opravy i přestavbu vozidla (odstranění některých úprav provedených PČR, doplnění sedaček). Od poloviny
12/2022 se vyřizuje přepis vozidla, 02.01.2023 byly městem Jílové předány poslední podklady pro dokončení
administrativy. Jakmile bude dokončen přepis vozidla, bude uveden VW Transporter do provozu – doprava
Sněžník aj.

Jednání s KÚ – Krajský úřad nedodal žádné zprávy o vyhodnocení možných řešení i přesto, že byl z naší strany
osloven 03.01.2023 a 11.01.2023.

 

Informace k 15.03.2023 – úkol trvá

Přikládám znění zprávy doručené dne 14.02.2023 Ing. Janem Otčenáškem:

…na základě předchozího jednání na Městském úřadě Jílové potvrzuji, že se zahájením přepravy
Jílové  -  Sněžník  nadále  počítáme  s  novým  školním  rokem.  Přepravu  hodláme  zajišťovat
nízkopodlažním nízkokapacitním vozidlem, kterým momentálně smluvní dopravce provozující linky
v oblasti Děčín (tj. Dopravní společnost Ústeckého kraje, p.o.) disponuje. Vozidlo je běžně využíváno
v období letních prázdnin v okolí Hřenska, tudíž i nová linka na Sněžník (s pracovním číslem 439)
bude v provozu během školního roku v pracovní dny. V současné době chystáme pro novou linku
jízdní řád, který bychom Vám následně předložili za účelem nastavení vhodných časových poloh.

Náš závazek týkající se úhrady nákladů městu Jílové spojených se zajišťováním dopravy na Sněžník
rovněž platí.  V této souvislosti  a domnívám se,  že to bude dostatečnou zárukou, Vám zašleme
k posouzení návrh Smlouvy o spolupráci mezi Ústeckým krajem a městem Jílové. Jde o smlouvu, jež
byla v minulosti uzavřena i s některými jinými městy v Ústeckém kraji…

K dnešnímu dni (06.03.2023) nebyla smlouva doručena k posouzení.

 

Informace k 24.05.2023 – úkol splněn

Smlouva  o  spolupráci  mezi  krajem  a  městem  Jílové  je  připravena  jako  samostatný  materiál
na jednání č. 6 RMJ dne 25.04.2023.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)  schvaluje  splnění  písm.  D)  usnesení  č.  1378/2022/R  ve  znění:  Rada  města  Jílové  ukládá
úkol místostarostce města zajistit alternativní systém dopravy občanů do/z městské části Sněžník (vlastní
vozidla, popř. externí dodavatel služeb) od 01.09.2022 do doby získání a zprovoznění náhradního vozidla
určeného  pro  tyto  účely,  popř.  do  vyřešení  situace  Ústeckým  krajem,  Odborem  dopravy  a
silničního  hospodářství,  který  byl  za  tímto  účelem  osloven



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 41

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 194/2023/R bylo schváleno.

blok 2-3

Úkol číslo 3

Usnesení č. 65/2022/R

Rada města Jílové

A)  schvaluje  dočasnou  úpravu  provozní  doby  sběrného  místa  odpadů  z  důvodu  dlouhodobé  pracovní
neschopnosti obsluhy a trvalou úpravu provozní doby sběrného místa odpadů z provozních důvodů  

B) ukládá vedoucímu OSMŽP zapracovat úpravy uvedené v písm. A) tohoto usnesení do provozního
řádu sběrného místa odpadů

 

Informace k 18.01.2023 – úkol trvá

Stav nezměněn, stejné jako k 14.12.2022. Pracovní neschopnost obsluhy sběrného místa nadále trvá.

Informace k 15.03.2023 – úkol trvá

Stav nezměněn, stejné jako k 14.12.2022. Pracovní neschopnost obsluhy sběrného místa nadále trvá.

 

Informace k 24.05.2023 – úkol splněn

Předložen samostatný materiál na jednání RMJ – Provozní řád sběrného místa.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) schvaluje splnění písm. B) usnesení č,. 65/2022/R ve znění: Rada města Jílové ukládá vedoucímu OSMŽP
zapracovat úpravy uvedené v písm. A) tohoto usnesení do provozního řádu sběrného místa odpadů

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 195/2023/R bylo schváleno.

blok 2-4

Úkol číslo 4

Usnesení č. 152/2023/R

Rada města Jílové 

A)  bere  na  vědomí  žádost  ředitelky  Mateřské  školy  Jílové,  čj.  JIL/1829/2023/MST  ze  dne  28.02.2023,
o provedení změny v zápise rejstříku škol a školských zařízení

B)  schvaluje  podat  žádost  o  zápis  změny  v  údajích  uvedených  v  rejstříku  škol  a  školských  zařízeních
u Mateřské školy Jílové, p.o., okres Děčín, se sídlem Průběžná 299, 407 01 Jílové, IČ: 72744014, tj. snížení
kapacity nejvyššího povoleného počtu dětí ve školském zařízení na 165 dětí



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 41

C) ukládá úkol místostarostce města podat žádost o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení
uvedeného v písm. B) tohoto usnesení

 

Informace k 24.05.2023 – úkol splněn

Žádost o zápis změny v Rejstříku škol a školských zařízení byla doručena dne 29.03.2023 na Krajský úřad
Ústeckého kraje, Odboru školství, mládeže a tělovýchovy. Navrhované změny nabyly účinnosti od 21.04.2023.
Rozhodnutí Krajského úřadu Ústeckého kraje bylo doručeno pod čj. JIL/3282/2023/HLO dne 24.04.2023.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)  schvaluje  splnění  písm.  C)  usnesení  č.  152/2023/R  ve  znění:  Rada  města  Jílové  ukládá
úkol místostarostce města podat žádost o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení uvedeného
v písm. B) tohoto usnesení

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 196/2023/R bylo schváleno.

blok 2-5

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)  bere na vědomí Zprávu o plnění úkolů předloženou na 6. schůzi RMJ dne 24.05.2023

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 197/2023/R bylo schváleno.

3. Komise

3.1. Zápis z jednání č. 03-2023/04-KIV Komise investiční a výstavby ze dne 20.04.2023, Dodatek k
Zápisu č. 02-2023/03-KIV Komise investiční a výstavby ze dne 28.03.2023

Důvodová zpráva:

Podrobně viz přiložený dodatek a zápis z jednání Komise investiční a výstavby.

 

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí Zápis z jednání č. 03-2023/04-KIV Komise investiční a výstavby ze dne 20.04.2023

B) bere na vědomí Dodatek k Zápisu z jednání č. 02-2023/03-KIV Komise investiční a výstavby ze dne
28.03.2023

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 198/2023/R bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 41

3.2. Zápisy z jednání č. 5-2023-SPOZ, č. 6-2023-SPOZ., č. 7-2023-SPOZ Sboru pro občanské
záležitosti

Důvodová zpráva:

Viz přiložené zápisy.

 

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)  bere na vědomí Zápisy z jednání:

- č. 5-2023/03-SPOZ Sboru pro občanské záležitosti ze dne 23.03.2023

- č. 6-2023/04-SPOZ Sboru pro občanské záležitosti ze dne 25.04.2023

- č. 7-2023/05-SPOZ Sboru pro občanské záležitosti ze dne 15.05.2023

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 199/2023/R bylo schváleno.

4. Hospodaření

4.1. Rozpočtové opatření č. 4/2023

Důvodová zpráva:

Rozpočtovým opatřením č.  4/2023 se zvyšují  nedaňové příjmy o 265.688,00 Kč (Kompenzace za zajištění
dopravní obslužnosti na trase Jílové – Sněžník od Ústeckého kraje). Dotace se zvyšují o 300.000,00 Kč – dotace
z programu Ústeckého kraje na podporu JSDHO (150.000,00 Kč) a na podporu MP (150.000,00 Kč) – obě
dotace jsou rozděleny na investiční a neinvestiční. Zároveň dochází ke zvýšení na výdajové straně rozpočtu –
dle schváleného rozpočtu na výdaje hrazené z dotace (spoluúčast města je minimálně 10 % z celkových
výdajů), a to následovně:

JSDHO

·        Běžné výdaje +112.700,00 Kč

·        Kapitálové výdaje +58.000,00 Kč (Hydraulické nůžky)

MP

·        Běžné výdaje +86.000,00 Kč

·        Kapitálové výdaje +114.000,00 Kč (kamerový systém v areálu zámeckého parku)

U kapitálových výdajů dochází ke zvýšení výdajů na paragrafu Nebytového hospodářství +14.500,00 Kč – jedná
se o inženýrskou činnost související s vydáním souhlasu s užíváním stavby – kanceláře MěPol v budově CO a
paragrafu Územního plánu – jedná se o dodatky k druhému veřejnému projednávání.

Financování se snižuje o 73.688,00 Kč.

Stanovisko OEI:

Dle zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a dle



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 41

usnesení zastupitelstva č. 574/2018/Z ze dne 11.09.2018 Zastupitelstvo města Jílové stanovilo kompetenci
rady města k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v rozsahu změny závazného ukazatele na výdajové
straně rozpočtu do výše 200.000,00 Kč, změnu závazného ukazatele na výdajové straně rozpočtu bez omezené
výše v případě, že změna závazného ukazatele souvisí s realizací výdajů účelově poskytnutých transferů a
změnu závazného ukazatele na příjmové straně rozpočtu bez omezené výše. Rada je tedy dle výše uvedeného
kompetentní ke schválení rozpočtové změny č. 4/2023.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) schvaluje rozpočtové opatření města Jílové č. 4/2023

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 200/2023/R bylo schváleno.

4.2. Odpisový plán na rok 2023

Důvodová zpráva:

Dle § 28 odst. 6 zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Přílohou materiálu je odpisový
plán na rok 2023.

Stanovisko OEI:

Odbor doporučuje odpisový plán schválit.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) schvaluje odpisový plán města Jílové na rok 2023

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 201/2023/R bylo schváleno.

5. Předpisy

5.1. Provozní řád sběrného místa odpadů Jílové

Důvodová zpráva:

Rada  města  Jílové  dne  23.11.2022  schválila  usnesením  č.  65/2022/R  dočasnou  úpravu  provozní  doby
sběrného  místa  z  důvodu  dlouhodobé  pracovní  neschopnosti  obsluhy  a  trvalou  úpravu  provozní  doby
sběrného místa odpadů z provozních důvodů. Současně uložila vedoucímu OSMŽP zapracovat tyto úpravy
do provozního řádu sběrného místa odpadů. Dočasná úprava provozní doby spočívala v omezení provozní doby
na tři dny v týdnu (čtvrtek, pátek, sobota) v období od 28.11.2022 do 05.03.2023. V případě trvalé úpravy
se jednalo o uzavření sběrného místa každé pondělí z provozních důvodů.

Pracovní  neschopnost  obsluhy  sběrného  místa  sice  přetrvává,  přesto  OSMŽP  předkládá  radě  města
ke schválení Provozní řád sběrného místa odpadů Jílové s účinností od 01.06.2023, který obsahuje nejen
trvalou  změnu  provozní  doby  (uzavření  sběrného  místa  v  pondělí),  ale  také  úpravy  související  s  novou
odpadovou legislativou (nově zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech; vyhláška MŽP č. 8/2021 Sb., o Katalogu
odpadů; vyhláška MŽP č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady apod.),  případně související



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 41

s provozními změnami (kovové kontejnery na zářivky a výbojky místo papírových krabic, další kolektivní systém
REMA Systém, apod.). Změny jsou v příloze podbarvené šedou barvou.

Stanovisko OSMŽP:

OSMŽP doporučuje navržené usnesení schválit.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) schvaluje Provozní řád sběrného místa odpadů - Jílové, s účinností od 01.06.2023

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 202/2023/R bylo schváleno.

5.2. Návštěvní řad, Ceník vstupného - rozhledna Sněžník

Důvodová zpráva:

Provoz rozhledny na Sněžníku je zajištěn na základě Příkazní smlouvy mezi městem Jílové, jako příkazcem, a p.
Martou Tichou a Petrem Wurmem (fyzickými osobami podnikajícími),  jako příkazníky. Podle této smlouvy
příkazník mimo jiné zajišťuje vstup na rozhlednu a prodej vstupenek. Výtěžek ze vstupného se dělí rovným
dílem mezi příkazce a příkazníka.

Současné vstupné na rozhlednu je 30,00 Kč pro dospělého, 15,00 Kč pro děti, studenty, seniory nad 65 let,
ZTP, ZTP+P a vstup zdarma je pro děti do 110 cm. Na stejné úrovni bylo vstupné i před deseti lety, v roce
2013. Podle inflační kalkulačky odpovídá 30,00 Kč v roce 2013 40,00 Kč v roce 2022. S ohledem i na budoucí
inflaci navrhujeme zvýšit vstupné na rozhlednu na dvojnásobnou úroveň:

60,00 Kč pro dospělého, 30,00 Kč pro děti, studenty, seniory nad 65 let, ZTP, ZTP+P a vstup zdarma je pro děti
do 110 cm, vstup mimo provozní dobu navrhujeme nově na 1.200,00 Kč.

Návštěvnost rozhledny

Rok   Počet návštěvníků      Výnos ze vstupného Kč    Odvod 50 % Kč
2022   8.577 230.355,00 115.178,00
2021   8.383 210.090,00 105.045,00
2020   8.424 208.350,00 104.175,00
2019   11.593 305.700,00 152.850,00
2018   12.208 325.140,00 162.570,00
2017 8.884 236.730,00 118.365,00

 

Stanovisko OSMŽP:

Předkládáme ke zrušení stávající Návštěvní řád a ke schválení Ceník a návštěvní řád rozhledny Děčínský
Sněžník. V předkládaném dokumentu jsou aktualizované ceny a telefonní kontakty.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) ruší Návštěvní řád rozhledny Děčínský Sněžník, schválený usnesením Rady města Jílové č. 479/2020/R,
ke dni 31.07.2023



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 41

B) schvaluje Ceník a Návštěvní řád rozhledny Děčínský Sněžník a vstupné ve výši: dospělí 60,00 Kč; děti
nad 110 cm do 18 let,  studenti,  senioři  nad 65 let,  ZTP, ZTP+P 30,00 Kč; děti  do 110 cm zdarma,
s účinností od 01.08.2023

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 203/2023/R bylo schváleno.

5.3. Směrnice č. 2/2023 Ocenění majetku určeného k prodeji reálnou hodnotou

Důvodová zpráva:

Směrnici k reálné hodnotě je povinné vydat dle bodu 7.1 písm. e) ČÚS č. 710 – tento bod určuje povinnost
vydat  vnitřní  předpis  upravující  způsob  stanovení  okamžiku  uskutečnění  účetního  případu  a  stanovení
skutečností  souvisejících s  oceněním majetku určeného k prodeji  reálnou hodnotou podle §  64 vyhlášky,
zejména způsobu zajištění účetních záznamů a určení odpovědných osob.

Směrnice je však rozšířena o další úpravy, které vyjasňují další postupy při ocenění majetku reálnou hodnotou
– zejména pak podmínky, při kterých bude majetek v účetnictví přeceňován reálnou hodnotou. Důležité je
určení významnosti – vymezení podmínek, při kterých bude majetek přeceňován reálnou hodnotou. Ve směrnici
se za významný oceňovací rozdíl mezi účetním oceněním majetku a reálnou hodnotou považuje rozdíl, jehož
výše dosahuje alespoň 0,3 % hodnoty aktiv netto za minulé období nebo částky 260 tis. Kč – a to ta hodnota,
která je nižší. Město při stanovení hodnoty významnosti vychází analogicky z  § 26, odst. 2 písm. d) vyhlášky
č. 410/2009 Sb., kde je nepřímo stanovena významná hodnota pro účely výkaznictví, což je u reálné hodnoty
stejná funkce. Další důležitou podmínkou uvedenou ve směrnici je, že se bude přeceňovat majetek, který je
evidován v účetnictví jako jedna majetková položka s inventárním číslem.

Směrnice je sestavena v souladu s ustanoveními českých právních předpisů:

Zákon o účetnictví č. 563/1991 Sb.

·      § 13a odst. 1 písm. e) – stanovení, že účetní jednotky vedoucí účetnictví ve zjednodušeném rozsahu
oceňování v reálné hodnotě nepoužijí
·       § 24 odst. 2 písm. b) – obecný okamžik přecenění
·       § 27 odst. 1 – vymezení majetku, který je oceňován reálnou hodnotou
·       § 27 odst. 2 až 7 – vymezení metody stanovení reálné hodnoty 

Prováděcí vyhláška k účetnictví č. 410/2009 Sb.

·      § 11 odst. 6 písm. d) a § 14 odst. 10 – obsahové vymezení účtů 035 a 036
·      § 34 písm. c) a § 38 písm. c) – obsahové vymezení účtů 564 a 664
·      § 45 odst. 1 písm. i) a j) – požadavky na poskytnutí relevantních informací v příloze účetní závěrky
·      § 64 – některá pravidla pro účtování reálné hodnoty u majetku určeného k prodeji
·      § 65 odst. 3 písm. a) – vyloučení majetku určeného k prodeji oceněného reálnou hodnotou z tvorby
opravných položek
·        § 66 odst. 7 písm. i) – vyloučení majetku určeného k prodeji oceněného reálnou hodnotou z odpisování

Stanovisko OEI:

V současné době je  přeceňován reálnou hodnotou veškerý  majetek,  u  kterého oprávněný orgán rozhodl
o prodeji a určil prodejní cenu – jakmile je mezi účetní cenou a prodejní cenou majetku rozdíl, je účetní
jednotka  povinna  přecenit  v  účetnictví  majetek  na  reálnou  hodnotu  (zaúčtovat  oceňovací  rozdíl  a
přeúčtovat majetek na účet č. 036 – DHM určený k prodeji) a při prodeji vyřadit majetek z účetnictví a
zaúčtovat  výnos/náklad z  přecenění  majetku reálnou hodnotou (celkem cca.  16 účetních operací).  Jedná
se časově náročnou a složitou účetní operaci – přeceňovaný je i majetek, u kterého je rozdíl mezi účetní a
reálnou hodnotou minimální tj. např. 100,00 Kč.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 41

OEI doporučuje směrnici schválit.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) schvaluje Směrnici č. 2/2023 - Ocenění majetku určeného k prodeji reálnou hodnotou, s účinností
od 01.06.2023

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 204/2023/R bylo schváleno.

5.4. Směrnice č. 1/2023 O evidenci majetku

Důvodová zpráva:

Vydané směrnice k evidenci, účtování a odpisování majetku jsou již zastaralé, neobsahují pokyny a povinnosti
zaměstnanců k předávání podkladků k zaúčtování změn v evidenci majetku.

Směrnice č. 1/2023 - O evidenci majetku obsahuje jasné vymezení evidovaného majetku, postupy pro zařazení
a vyřazení majetku a odpisování.

Stanovisko OEI:

Směrnice je sestavena v souladu se zák. č. 128/2000 Sb. o obcích, zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví,
Vyhláškou č. 505/2002 a Českými účetními standardy.

OEI doporučuje směrnici schválit.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) ruší Směrnici č. 2/2003 Evidence majetku, Směrnici č. 5/2003 O způsobu účtování a evidenci drobného
dlouhodobého  nehmotného  a  drobného  dlouhodobého  hmotného  majetku  a  Směrnici  č.  3/2012  Pro
odpisování majetku ke dni 31.05.2023

B) schvaluje Směrnici č. 1/2023 - O evidenci majetku, s účinností od 01.06.2023

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 205/2023/R bylo schváleno.

6. Veřejné zakázky

6.1. Výzva č. 7/2023 „Hlavní mostní prohlídky 2023, město Jílové“

Důvodová zpráva:

Město Jílové má dle příslušných zákonných ustanovení povinnost zajišťovat provádění pravidelných mostních
prohlídek a vést evidenci mostních listů s údaji o parametrech a stavu všech mostů a lávek v majetku města.
Na průběžné tvorbě této dokumentace se v předchozím období podílelo více odborných, externích subjektů,
z nichž některé již svou činnost zcela ukončily, nebo omezily. Předmětem Výzvy k předložení nabídek na výběr
zhotovitele  předmětu  plnění  VZMR  je  výběr  nového,  odborného  subjektu  oprávněného  k  dané  činnosti



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 41

dle  metodiky  Ministerstva  dopravy  ČR.  Vybraný  subjekt  provede  v  roce  2023  hlavní  mostní  prohlídky
všech mostů a lávek v majetku města a provede aktualizaci nebo případně zcela nové zpracování mostních listů
u  všech  předmětných  mostních  objektů,  dle  požadavků  zákona.  Aktualizovaná  dokumentace  bude
výchozím materiálem pro evidenci a objednávání budoucích mostních prohlídek v zákonných termínech, dle
stavu příslušného mostu nebo lávky. Souhrnná dokumentace mostních objektů s aktuálními údaji poskytne
informace pro plánování a přípravu realizace nutných oprav mostních objektů, ihned aplikovatelné budou
údaje o odborně stanovené zatížitelnosti mostů a lávek.      

Stanovisko OMH:

Odbor doporučuje schválit navrhované usnesení.

Diskuze:
Ing. Sýkorová - mostní prohlídky pomohou předcházet destrukcím. Stáří mostků a špatný technický stav

se již projevuje. Je nutné pravidelné prohlídky zajišťovat pomocí odborné firmy a připravit
se na investice do oprav.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) schvaluje vyhlášení výzvy k podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu číslo 7/2023,
s  názvem  „Hlavní  mostní  prohlídky  2023,  město  Jílové“,  s  předpokládanou  hodnotou  zakázky
312.000,00 Kč bez DPH

B)  jmenuje  Ing.  Kateřinu Sýkorovou,  starostku města  Jílové,  členkou komise  pro  hodnocení  nabídek
na  plnění  veřejné  zakázky  „Hlavní  mostní  prohlídky  2023,  město  Jílové“,  předložených  na  základě
zveřejněné výzvy, a pověřuje jí určením náhradníka (člena Rady města Jílové) v případě, že se hodnocení
nabídek nezúčastní

C) jmenuje Ing. Radku Tomanovou, tajemnici MěÚ Jílové, předsedkyní komise pro hodnocení nabídek
na  plnění  veřejné  zakázky  „Hlavní  mostní  prohlídky  2023,  město  Jílové“,  předložených  na  základě
zveřejněné výzvy, a pověřuje jí  určením náhradníka (vedoucího pracovníka MěÚ Jílové) v případě, že
se hodnocení nabídek nezúčastní

D) jmenuje Mgr.  Václava Hájka,  vedoucího OMH MěÚ Jílové,  členem komise pro hodnocení nabídek
na  plnění  veřejné  zakázky  „Hlavní  mostní  prohlídky  2023,  město  Jílové“,  předložených  na  základě
zveřejněné výzvy, a pověřuje ho určením náhradníka (vedoucího pracovníka MěÚ Jílové) v případě, že
se hodnocení nabídek nezúčastní

E)  jmenuje Ing.  Zdeňka Frkala,  předsedu Finančního výboru,  členem komise pro hodnocení  nabídek
na  plnění  veřejné  zakázky  „Hlavní  mostní  prohlídky  2023,  město  Jílové“,  předložených
na základě zveřejněné výzvy, a pověřuje ho určením náhradníka (člena FV) v případě, že se hodnocení
nabídek nezúčastní

F)  jmenuje Ing.  Jiřího Kalouse,  předsedu Kontrolního výboru,  členem komise pro hodnocení  nabídek
na  plnění  veřejné  zakázky  „Hlavní  mostní  prohlídky  2023,  město  Jílové“,  předložených
na základě zveřejněné výzvy, a pověřuje ho určením náhradníka (člena KV) v případě, že se hodnocení
nabídek nezúčastní

G)  pověřuje  starostku  města  podepsáním  Smlouvy  o  dílo  se  zhotovitelem,  jehož  nabídka  bude
v rámci hodnocení uchazečů, kteří podali nabídku na plnění veřejné zakázky „Hlavní mostní prohlídky
2023, město Jílové“, doporučena hodnotící komisí jako nejvýhodnější

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 206/2023/R bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 41

6.2. Výzva č. 8/2023 „Rekonstrukce střechy přístavby ZŠ Mírové nám. 227, Jílové“

Důvodová zpráva:

Objekt přístavby hlavní budovy ZŠ Mírové náměstí čp. 227, Jílové, byl vybudován po roce 1971 a sloužil
v  prvních  desetiletích  zejména  jako  prostor  pro  školní  dílny.  Způsob  provedení  stavebních  prací  a
použitých  materiálů  odpovídá  době  vzniku  a  původnímu  účelu  objektu.  Město  však  trvale  a  pravidelně
do modernizace a zlepšení stavu objektu investuje. Aktuálně jsou prostory komerčně pronajímány zejména pro
zajištění  provozu  jediné  lékařské  praxe  pro  děti  a  dorost  ve  městě,  druhá  část  objektu  je  pronajímána
k provozu nerušivé podnikatelské činnosti. Potřeba rekonstrukce střechy se nyní jeví jako jedna ze zásadních a
nutných investic do stavu objektu.  Město je opakovaně upozorňováno nájemníky nebytových prostor na špatný
stav střechy způsobující zatékání, zvýšenou vlhkost v objektu a citelné úniky tepla. Projektovou dokumentaci,
včetně soupisu prací a oceněného rozpočtu dle objednávky OSMŽP, zpracovala kancelář Ing. arch. Vlastimil
Stránský, Děčín, v dubnu 2023. Předmětem plnění Veřejné zakázky malého rozsahu je celková rekonstrukce
střechy přístavby výše uvedeného objektu, která spočívá zejména ve výměně střešní krytiny, instalaci izolační
vrstvy pod krytinou a instalaci nového zateplení prostoru střechy. Stávající stropní konstrukce a krov budou
zachovány. Provedení rekonstrukce střechy je požadováno již v období srpen - říjen 2023.

Stanovisko OSMŽP:

OSMŽP doporučuje schválit navrhované usnesení.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) schvaluje vyhlášení výzvy k podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu číslo 8/2023
s názvem „Rekonstrukce střechy přístavby ZŠ Mírové nám. 227,  Jílové“,  s  předpokládanou hodnotou
zakázky 733.776,56 Kč bez DPH

B)  jmenuje  Ing.  Kateřinu Sýkorovou,  starostku města  Jílové,  členkou komise  pro  hodnocení  nabídek
na plnění veřejné zakázky „Rekonstrukce střechy přístavby ZŠ Mírové nám. 227, Jílové“, předložených
na základě zveřejněné výzvy, a pověřuje jí určením náhradníka (člena Rady města Jílové) v případě, že
se hodnocení nabídek nezúčastní

C) jmenuje Ing. Radku Tomanovou, tajemnici MěÚ Jílové, předsedkyní komise pro hodnocení nabídek
na plnění veřejné zakázky „Rekonstrukce střechy přístavby ZŠ Mírové nám. 227, Jílové“, předložených
na  základě  zveřejněné  výzvy,  a  pověřuje  jí  určením  náhradníka  (vedoucího  pracovníka  MěÚ Jílové)
v případě, že se hodnocení nabídek nezúčastní

D) jmenuje Ing.  Karla Šohaje,  vedoucího OSMŽP MěÚ Jílové,  členem komise pro hodnocení  nabídek
na plnění veřejné zakázky „Rekonstrukce střechy přístavby ZŠ Mírové nám. 227, Jílové“, předložených
na základě zveřejněné výzvy,  a  pověřuje  ho  určením náhradníka  (vedoucího pracovníka  MěÚ Jílové)
v případě, že se hodnocení nabídek nezúčastní

E)  jmenuje Ing.  Zdeňka Frkala,  předsedu Finančního výboru,  členem komise pro hodnocení  nabídek
na plnění veřejné zakázky „Rekonstrukce střechy přístavby ZŠ Mírové nám. 227, Jílové“, předložených
na základě zveřejněné výzvy, a pověřuje ho určením náhradníka (člena FV) v případě, že se hodnocení
nabídek nezúčastní

F)  jmenuje Ing.  Jiřího Kalouse,  předsedu Kontrolního výboru,  členem komise pro hodnocení  nabídek
na plnění veřejné zakázky „Rekonstrukce střechy přístavby ZŠ Mírové nám. 227, Jílové“, předložených
na základě zveřejněné výzvy, a pověřuje ho určením náhradníka (člena KV) v případě, že se hodnocení
nabídek nezúčastní

G)  pověřuje  starostku  města  podepsáním  Smlouvy  o  dílo  se  zhotovitelem,  jehož  nabídka  bude
v rámci  hodnocení  uchazečů,  kteří  podali  nabídku na plnění  veřejné zakázky „Rekonstrukce střechy
přístavby ZŠ Mírové nám. 227, Jílové“, doporučena hodnotící komisí jako nejvýhodnější



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 14 / 41

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 207/2023/R bylo schváleno.

7. ZŠ, MŠ

7.1. ZŠ – výjimka ze Směrnice č. 1/2017 - zadání zakázky zakrytí instalací požární vody bedněním

Důvodová zpráva:

Před dvěma lety byla provedena v budově školy úprava instalací požární vody. Byly odkryty zastaralé kryty,
které  ovšem již  nebyly  opětovně  přidělány.  V  současné  době  jsou  instalace  kryté  pouze  částečně,  což
zapříčiňuje stále zvyšující se prašnost, nepořádek a v neposlední řadě nevzhledný stav. Na danou úpravu
doposud nebyly vyčleněny finanční prostředky, nicméně v rozpočtu na rok 2023 je vyhrazeno 200.000,00 Kč
na opravu zakrytí požární vody, která byla původně plánována pomocí sádrokartonové konstrukce. V období
od června do srpna proběhne v přízemí budovy rozsáhlá rekonstrukce a budova bude pro žáky uzavřena, což je
ideální pro realizaci zakrytí instalací bedněním.

Základní škola oslovila pět firem ke zpracování cenové nabídky na vyhotovení díla. Z pěti dotčených firem
pouze tři zaměřily prostory a vytvořily cenovou nabídku pro řešení zakrytí instalací.

Cenové  nabídky  jsou  přílohami  tohoto  materiálu.  Nejnižší  nabídkovou  cenu  nabízí  zhotovitel  v  částce
119.960,00 Kč bez DPH, druhá cenová nabídka je v hodnotě 136.486,00 Kč bez DPH a třetí 144.250,00 Kč bez
DPH.

Stanovisko MST:

Místostarostka doporučuje výjimku ze směrnice pro ZŠ Jílové a návrh usnesení schválit.

Stanovisko OEI:

OEI nemá připomínky a doporučuje usnesení schválit.

Diskuze:
Mgr. Hloušková - shrnula důvodovou zprávu, uvedla, že se zdržuje hlasování z důvodu podjatosti.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) schvaluje výjimku ze Směrnice č. 1/2017, o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, tj. zadání
zakázky, jejímž předmětem je zakrytí instalací požární vody bedněním v budově ZŠ v ulici Školní, Základní
škole Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizaci, se sídlem Školní 287, 407 01 Jílové – Kamenná, IČ:
72744090, fyzické osobě podnikající Michalu Hučkovi, se sídlem Školní 272, 407 01 Jílové - Kamenná, IČ:
86830465, bez uplatnění postupu uvedeného v čl. 3, odst. 3.2 výše uvedené směrnice, formou objednávky,
 za celkovou cenu 119.960,00 Kč (není plátcem DPH)

 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Mgr. Hloušková L.)

Usnesení č. 208/2023/R bylo schváleno.

7.2. ZŠ - Výjimka ze Směrnice č. 1/2017 - zadání zakázky na výměnu vchodových dveří

Důvodová zpráva:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 15 / 41

V souladu se schváleným rozpočtem města pro r. 2023 zahájil  OSMŽP dne 22.03.2023 poptávkové řízení
k zadání zakázky na výměnu vchodových dveří bytové jednotky č. 1 vč. provedení překladu a vyzdění vrchní
části otvoru v budově ZŠ, Mírové nám. čp. 227, 407 01 Jílové, a to z důvodu špatného stavu vchodových dveří
(zatékání,  nedoléhání)  –  viz  foto.  Poptávkové řízení  bylo  zahájeno postupem podle Směrnice č.  1/2017,  
o zadávání veřejných zakázek s předpokládanou cenou do 50 tis. Kč bez DPH. E-mailem bylo osloveno 7 firem,
nabídku podala pouze 1 firma. Vzhledem k tomu, že vítězná nabídka překročila částku 50 tis. Kč bez DPH,
předkládáme RMJ ke schválení výjimku ze Směrnice č.  1/2017, o zadávání veřejných zakázek .  Podklady
k zadávacímu řízení jsou přílohou tohoto materiálu.  

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) schvaluje výjimku ze Směrnice č. 1/2017, o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, tj. zadání
zakázky, jejíž předmětem je výměna vchodových dveří pro byt č. 1 vč. překladu a vyzdění vrchní části
na adrese Mírové nám. čp. 227, 407 01 Jílové, fyzické osobě podnikající  Miroslavu Fialovi, se sídlem Přímá
čp. 320, 407 11 Děčín XXXII - Boletice nad Labem, IČ: 72723971, bez uplatnění postupu uvedeného v čl. 3,
odst. 3.2 výše uvedené směrnice, formou objednávky, za cenu 63.797,00 Kč bez DPH

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 209/2023/R bylo schváleno.

7.3. ZŠ - žádost o souhlas s odlišnou organizací školního roku 2022/2023

Důvodová zpráva:

Dne 11.05.2023 byla doručena žádost základní školy o udělení souhlasu s odlišnou organizací školního roku
2022/2023 (čj. JIL/3678/2023/HLO). Udělení souhlasu je podmínkou pro vyhovění žádosti ze strany MŠMT.

Ředitelka Základní školy Jílové žádá o ukončení školního roku pro žáky 4. – 9. ročníků k datu 16.06.2023.
Důvodem pro tuto změnu je zahájení rozsáhlé a kompletní rekonstrukce přízemí v budově Školní 287, kde
probíhá  výuka  zmiňovaných  ročníků.  V  této  části  budovy  se  nacházejí  učebny,  odborné  učebny,
zasedací  místnost,  šatny  a  kanceláře.  V  době  rekonstrukce  bude  nejenom zvýšená  hlučnost  a  prašnost
prostředí, ale především bezpečnost pohybu, který bude v daných prostorách buď omezen či zcela znemožněn.

Touto  úpravou organizace  školního  roku 2022/2023 nebudou dotčeny  1.  –  3.  ročníky,  ačkoliv  z  důvodu
realizace 1. etapy rekonstrukce v budově Kostelní bude upravena organizace v odpoledních hodinách, kdy
nebude  možné  využívat  prostory  Střediska  volného  času.  Těmto  žákům  bude  předáno  vysvědčení  dle
organizace školního roku vydané MŠMT, tedy 30.06.2023.

Přílohou žádosti je i žádost adresovaná MŠMT, kterou bylo nutné zaslat již před jednáním RMJ.

Stanovisko MST:

Místostarostka doporučuje vzít na vědomí žádost a navržené usnesení schválit.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí žádost Základní školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace, se sídlem Školní 287,
407 01 Jílové - Kamenná, IČ: 72744090, čj. JIL/3678/2023/HLO ze dne 11.05.2023, o souhlas s odlišnou
organizací školního roku 2022/2023

B) schvaluje udělení souhlasu s odlišnou organizací školního roku 2022/2023 Základní škole Jílové, okres
Děčín, příspěvkové organizaci, se sídlem Školní 287, 407 01 Jílové - Kamenná, IČ: 72744090

C)  schvaluje  podání  žádosti  o  odlišnou  organizaci  školního  roku  2022/2023  na  Ministerstvo



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 16 / 41

školství,  mládeže  a  tělovýchovy

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 210/2023/R bylo schváleno.

7.4. ZŠ - čerpání peněžních fondů za rok 2022

Důvodová zpráva:

Příspěvková organizace tvoří peněžní fondy dle § 29 - § 33 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Jednotlivá ustanovení zákona jasně definují tvorbu a použití
fondů (příjmy, výši tvorby a hospodaření s fondem kulturních a sociálních potřeb stanovuje Ministerstvo financí
vyhláškou č. 114/2002 Sb.).

Příspěvková organizace tvoří tyto peněžní fondy:

Fond odměn (SÚ 411)
Fond kulturních a sociálních potřeb (SÚ 412)
Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření (SÚ 413)
Rezervní fond tvořený z ostatních titulů (SÚ 414)
Fond investic (SÚ 416)

 

Stanovisko OEI:

V přiložené tabulce je promítnuta tvorba a čerpání fondů za rok 2022 dle zákona. Zákon jasně definuje tvorbu
a čerpání  fondů.   Je důležité,  aby zřizovatel  měl přehled o fondech příspěvkové organizace,  zvláště pak
o rezervním fondu a fondu investic – tyto fondy jsou tvořeny z finančních prostředků zřizovatele (rezervní fond
je tvořen ze zlepšeného výsledku hospodaření, fond investic z odpisů dle schváleného odpisového plánu –
finance na odpisy jsou součástí příspěvku zřizovatele).

U čerpání peněžních fondů za rok 2022 nebylo zjištěno porušení zákona.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)   bere  na  vědomí  čerpání  peněžních  fondů  (fondu  odměn,  fondu  kulturních  a  sociálních  potřeb,
rezervního fondu tvořeného ze zlepšeného výsledku hospodaření, rezervního fondu z ostatních titulů a
fondu investic) zřízených Základní školou Jílové, okres Děčín, příspěvkovou organizací, se sídlem Školní
287, 407 01 Jílové – Kamenná, IČ: 72744090 za rok 2022

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 211/2023/R bylo schváleno.

7.5. ZŠ - účetní závěrka ZŠ Jílové za rok 2022

Důvodová zpráva:

Dle § 102 odst. 2, písm. b), zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, plní rada obce vůči
zřízené příspěvkové organizaci úkoly zřizovatele podle zvláštních právních předpisů. Dále dle § 102, odst. 2



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 17 / 41

písm. o) téhož zákona a dle vyhlášky č. 220/2013, o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých
vybraných  účetních  jednotek,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  schvaluje  rada  účetní  závěrku  obcí  zřízené
příspěvkové organizaci sestavenou k rozvahovému dni.

 

Zlepšený výsledek hospodaření je dosažen tehdy, jestliže výnosy včetně příspěvku na provoz jsou vyšší než
náklady. Zřizovatel má možnost podle § 30 a § 32 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  schválit  rozdělení  výsledku  hospodaření  do  fondu  odměn  a
do rezervního fondu.

Účetní závěrka obsahuje:

Výkaz zisku a ztráty

Rozvahu

Přílohu

Výkaz zisku a ztráty (v Kč)

                                                                          Hlavní činnost         Hospodářská činnost

 

Náklady celkem                                                                      51.482.489,02                                 510.340,46

Z toho:  Náklady z činnosti                                                    51.482.489,02                                 510.340,46

 

Výnosy celkem                                                                       51.492.501,68                                 541.363,00

Z toho:  Výnosy z činnosti                                                      2.423.591,04                                 541.363,00

               Finanční výnosy                                                                  648,64                                             0,00

               Výnosy z transferů                                                  49.068.262,00                                            0,00

Výsledek hospodaření          10.012,66                                   31.022,54

Rozvaha (v Kč)

AKTIVA celkem                                                                        43.409.763,76

Z toho:  Dlouhodobý nehmotný majetek                                              0,00

               Dlouhodobý hmotný majetek                                 35.288.479,25

               Zásoby                                                                           108.641,73

               Krátkodobé pohledávky                                           1.146.921,13

               Krátkodobý finanční majetek                                                        

Běžný účet                                           6.148.651,05
Účet FKSP                                               659.496,60
Pokladna                                                   57.574,00

 

PASIVA celkem                                                                    43.409.763,76



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 18 / 41

Z toho:  Jmění účetní jednotky                                             34.731.392,53

               Fondy účetní jednotky                                              1.609.436,51

               Dlouhodobé závazky                                                   828.887,00

               Krátkodobý závazky                                                  6.202.012,52

               Výsledek hospodaření                                                    41.035,20                                                   

Stanovisko OEI:

OEI  nemá připomínky ke schvalované účetní  závěrce za  rok 2022.  Účetní  závěrka poskytuje,  v  rozsahu
požadavků dle § 4 vyhlášky č. 220/2013 Sb., věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace.
Příspěvková  organizace  předložila  veškeré  významné podklady  podle  §  5  vyhlášky  220/2013 Sb.  Z  výše
uvedeného nejsou známy zákonné důvody pro neschválení účetní závěrky. OEI doporučuje schválit účetní
závěrku.

Zlepšený výsledek hospodaření lze rozdělit podle § 30 a § 32 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, pouze do fondu odměn a do rezervního fondu.

OEI doporučuje schválit převod zlepšeného výsledku hospodaření do fondu rezervního v plné výši,
tj. 41.035,20 Kč.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) schvaluje účetní závěrku Základní školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace, se sídlem Školní
287, 407 01 Jílové – Kamenná, IČ: 72744090, vč. výsledku hospodaření, sestavenou k 31. 12. 2022

B) bere na vědomí návrh Základní školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace, se sídlem Školní 287,
407 01 Jílové – Kamenná, IČ: 72744090, na rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2022 ve výši
41.035,20 Kč následovně:
Do fondu rezervního: 41.035,20 Kč
Do fondu odměn: 0,00 Kč

C) schvaluje rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření Základní školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové
organizace,  se  sídlem  Školní  287,  407  01  Jílové  –  Kamenná,  IČ:  72744090,  za  rok  2022  ve  výši
41.035,20 Kč následovně:
Do fondu rezervního: 41.035,20 Kč
Do fondu odměn: 0,00 Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 212/2023/R bylo schváleno.

7.6. ZŠ - odpisový plán na r. 2023

Důvodová zpráva:

Příspěvková organizace odepisuje podle odpisové plánu schváleného zřizovatelem dle § 31 ods.1 písmena a)
zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Účetní
odpisy provádí příspěvková organizace za účelem vytvoření rezervy na další investování do svého rozvoje.
Účetní odpisy jsou náklady, které jsou převáděny do investičního fondu.

Stanovisko OEI:

Finanční prostředky na odpisy jsou součástí příspěvku města Jílové, kterými je tvořen příjem investičního



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 19 / 41

fondu.

OEI doporučuje usnesení schválit.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)   schvaluje  odpisový  plán movitého majetku a  odpisový  plán majetku pořízeného z  Integrovaného
regionálního operačního programu (IROP) Základní školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace,
se sídlem Školní 287, 407 01 Jílové – Kamenná, IČ: 72744090 na rok 2023

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 213/2023/R bylo schváleno.

7.7. ZŠ – rozpočtová změna č. 1

Důvodová zpráva:

Dne 14.04.2023 byl podán návrh na změnu rozpočtu Základní školy Jílové. Rozpočtová změna č. 1 mění výši
závazných ukazatelů rozpočtu ZŠ, proto je nutné schválení zřizovatele (v tomto případě RMJ).

Bližší důvodová zpráva je uvedena v Příloze č. 2 – Tabulka rozpočtové změny č. 1.

Stanovisko OEI:

Rozpočtová změna ZŠ zvyšuje provozní transfer zřizovatele na rok 2023 o 700.000,00 Kč – zvýšení příspěvku
bylo na výdajové části rozpočtu města Jílové schváleno dne 25.04.2023 usnesením zastupitelstva.

OEI doporučuje usnesení schválit

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí návrh na rozpočtovou změnu č. 1 Základní školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové
organizace, se sídlem Školní  287, 407 01 Jílové – Kamenná, IČ: 72744090, čj.  JIL/3038/2023 ze dne
14.04.2023

B) schvaluje rozpočtovou změnu č. 1 Základní školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace, se sídlem
Školní 287, 407 01 Jílové – Kamenná, IČ: 72744090

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 214/2023/R bylo schváleno.

7.8. MŠ - změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení

Důvodová zpráva:

Budova MŠ Modrá již byla vyřazena z majetku MŠ Jílové usnesením č. 446/2021/Z písm. D) ze dne 07.12.2021
Zastupitelstva města Jílové (dodatek č.  6 ke zřizovací listině).  Usnesením č.  117/2023/Z písm. B) ze dne
25.04.2023 byl schválen dodatek č. 7 ke zřizovací listině, který upravuje změnu zřizovací listiny v čl. VI. odst. 3
s názvem „Součást organizace“, kde se text mění: se vyřazuje školní jídelna s výdejnou adresou: Modrá 169,
407 01 Jílové.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 20 / 41

Výše zmiňované změny je potřeba upravit i v rejstříku škol a školských zařízeních.

Stanovisko MST:

Místostarostka doporučuje navržené usnesení schválit.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) schvaluje podat žádost o zápis změny v údajích uvedených v rejstříku škol a školských zařízeních
u Mateřské školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace, se sídlem Průběžná 299, 407 01 Jílové -
Kamenná, IČ: 72744014, tj. vyřazení školní jídelny s výdejnou adresou: Modrá 169, 407 01, dle Dodatku
č.  7  schváleného  usnesením Zastupitelstva  města  Jílové  č.  117/2023/Z  písm.  B)  ze  dne  25.04.2023
ke Zřizovací listině Mateřské školy Jílové, ze dne 22.10.2002 a vydané dne 31.10.2002

B) ukládá úkol místostarostce města podat žádost o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení
uvedeného v písm. A) tohoto usnesení

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 215/2023/R bylo schváleno.

7.9. MŠ - žádost ředitelky o povolení výjimky z počtu dětí v mateřské škole

Důvodová zpráva:

Dne 10.03.2023 byla přijata žádost ředitelky MŠ Jílové (čj. JIL/2129/2023/HLO), ve které p. Helena Říhová,
ředitelka Mateřské školy Jílové,  žádá o povolení výjimky z počtu dětí v mateřské škole stanoveného vyhláškou
MŠMT č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání. Ředitelka žádá, na základě § 23 odst. 5 zák. č. 561/2004 Sb.,
o předškolním, základním, středním a vyšším odborném a jiném vzdělání, o souhlas zřizovatele příspěvkové
organizace  se  zvýšením  počtu  zapsaných  dětí  ve  třídách  mateřské  školy  na  školní  rok  2023/2024.
Zřizovatel může tuto výjimku povolit  pouze za předpokladu, že toto navýšení počtu není na újmu kvalitě
vzdělávací činnosti školy a jsou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví.

V přiloženém zdůvodnění je uvedena kapacita v jednotlivých třídách a budovách a navržené zvýšení počtu dětí
v jednotlivých třídách. Jedná se o navýšení počtu dětí o 4 děti u každé třídy. S uvedenou výjimkou bude možné
umístit  všechny děti  k předškolnímu vzdělávání i  v průběhu školního roku, tedy podle potřeb zákonných
zástupců  dětí.  V  roce  2021  došlo  k  uzavření  budovy  MŠ  Modrá  a  tím  tak  došlo  ke  snížení  celkové
kapacity mateřské školy.

Dále ředitelka MŠ Jílové prohlašuje, že i při udělení výjimky z počtu dětí budou dodrženy současné normy dle
vyhlášky č. 108/2001 Sb., MZ ČR a dle vyhlášky č. 137/1998 Sb., MMR ČR.    

Stanovisko MST:

Místostarostka doporučuje navržené usnesení schválit.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí žádost Mateřské školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace, se sídlem Průběžná
299, 407 01 Jílové – Kamenná, IČ: 72744014, čj. JIL/2129/2023/HLO ze dne 10.03.2023, o povolení výjimky
z počtu dětí v mateřské škole

B) schvaluje žádost Mateřské školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace, se sídlem Průběžná 299,
407 01 Jílové – Kamenná, IČ: 72744014, čj. JIL/2129/2023/HLO ze dne 10.03.2023, a povoluje zvýšení
počtu zapsaných dětí ve třídách mateřské školy na školní rok 2023/2024



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 21 / 41

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 216/2023/R bylo schváleno.

7.10. MŠ – čerpání peněžních fondů za rok 2022

Důvodová zpráva:

Příspěvková organizace tvoří peněžní fondy dle § 29 - § 33 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Jednotlivá ustanovení zákona jasně definují tvorbu a použití
fondů (příjmy, výši tvorby a hospodaření s fondem kulturních a sociálních potřeb stanovuje Ministerstvo financí
vyhláškou č. 114/2002 Sb.).

Příspěvková organizace tvoří tyto peněžní fondy:

Fond odměn (SÚ 411)
Fond kulturních a sociálních potřeb (SÚ 412)
Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření (SÚ 413)
Rezervní fond tvořený z ostatních titulů (SÚ 414)
Fond investic (SÚ 416)

Stanovisko OEI:

V tabulce je promítnuta tvorba a čerpání fondů za rok 2022 dle zákona. Zákon jasně definuje tvorbu a čerpání
fondů.  Je důležité, aby zřizovatel měl přehled o fondech příspěvkové organizace, zvláště pak o rezervním
fondu a fondu investic – tyto fondy jsou tvořeny z finančních prostředků zřizovatele (rezervní fond je tvořen
ze zlepšeného výsledku hospodaření,  fond investic  z  odpisů dle  schváleného odpisového plánu –  finance
na odpisy jsou součástí příspěvku zřizovatele).

U čerpání peněžních fondů za rok 2022 nebylo zjištěno porušení zákona.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)   bere  na  vědomí  čerpání  peněžních  fondů  (fondu  odměn,  fondu  kulturních  a  sociálních  potřeb,
rezervního fondu tvořeného ze zlepšeného výsledku hospodaření, rezervního fondu z ostatních titulů a
fondu  investic)  zřízených  Mateřskou  školou  Jílové,  okres  Děčín,  příspěvkovou  organizací,  se  sídlem
Průběžná 299, 407 01 Jílové – Kamenná, IČ: 72744014 za rok 2022

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 217/2023/R bylo schváleno.

7.11. MŠ - účetní závěrka MŠ Jílové za rok 2022

Důvodová zpráva:

Dle § 102 odst. 2, písm. b), zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, plní rada obce vůči
zřízené příspěvkové organizaci úkoly zřizovatele podle zvláštních právních předpisů. Dále dle § 102, odst. 2
písm. o) téhož zákona a dle vyhlášky č. 220/2013, o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých
vybraných  účetních  jednotek,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  schvaluje  rada  účetní  závěrku  obcí  zřízené
příspěvkové organizaci sestavenou k rozvahovému dni.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 22 / 41

Účetní závěrka obsahuje:

Výkaz zisku a ztráty

Rozvahu

Přílohu

Výkaz zisku a ztráty (v Kč)

Náklady celkem                                                            20.168.655,62

Z toho:  Náklady z činnosti                                          20.168.655,52                    

Výnosy celkem                                                              20.170.462,09

Z toho:  Výnosy z činnosti                                             1.632.520,72

               Finanční výnosy                                                          373,72                                     

               Výnosy z transferů                                         18.537.567,65                    

Výsledek hospodaření                          Kč: 1.806,47

Rozvaha (v Kč)

AKTIVA celkem                                                             17.188.903,47

Z toho: Dlouhodobý nehmotný majetek                                    0,00

             Dlouhodobý hmotný majetek                        13.193.242,71

             Zásoby                                                                   126.178,52

             Krátkodobé pohledávky                                       294.509,73

             Krátkodobý finanční majetek

Běžný účet                                                                 3.286.736,90
Účet FKSP                                                                      280.609,61
Ceniny                                                                                        0,00
Pokladna                                                                            7.626,00

PASIVA celkem                                                                 17.188.903,47

Z toho: Jmění účetní jednotky                                        13.193.242,71

             Fond účetní jednotky                                            1.265.675,04

               Dlouhodobé závazky                                                          0,00

             Krátkodobé závazky                                               2.728.179,25

             Výsledek hospod. běžného úč. období                    1.806,47            

MŠ dosáhla v roce 2022 zlepšeného výsledku hospodaření ve výši 1.806,47 Kč. Zřizovatel má možnost podle §
30 a § 32 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,
schválit rozdělení výsledku hospodaření do fondu odměn a do rezervního fondu.

Stanovisko OEI:

OEI  nemá připomínky  ke  schvalované  účetní  závěrce  za  rok  2022.  Účetní  závěrka  poskytuje  v  rozsahu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 23 / 41

požadavků dle § 4 vyhlášky č. 220/2013 Sb., věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace.
Příspěvková  organizace  předložila  veškeré  významné  podklady  dle  §  5  vyhlášky  220/2013  Sb.  Z  výše
uvedeného nejsou známy zákonné důvody pro neschválení účetní závěrky. OEI doporučuje schválit účetní
závěrku.

Zlepšený výsledek hospodaření lze rozdělit podle § 30 a § 32 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, pouze do fondu odměn a do rezervního fondu.

OEI doporučuje schválit převod zlepšeného výsledku hospodaření do fondu rezervního v plné výši,
tj. 1.806,47 Kč.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)  schvaluje  účetní  závěrku  Mateřské  školy  Jílové,  okres  Děčín,  příspěvkové  organizace,  se  sídlem
Průběžná 299, 407 01 Jílové - Kamenná, IČ: 72744014, vč. výsledku hospodaření, sestavenou k 31.12.2022

B) bere na vědomí návrh Mateřské školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace, se sídlem Průběžná
299, 407 01 Jílové - Kamenná, IČ: 72744014, na rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2022
ve výši 1.806,47 Kč následovně:
Do fondu rezervního: 1.806,47 Kč
Do fondu odměn: 0,00 Kč

C) schvaluje rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření Mateřské školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové
organizace,  se  sídlem Průběžná 299,  407 01 Jílové  -  Kamenná,  IČ:  72744014,  za  rok  2022 ve  výši
1.806,47 Kč následovně:
Do fondu rezervního: 1.806,47 Kč
Do fondu odměn: 0,00 Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 218/2023/R bylo schváleno.

7.12. MŠ - odpisový plán na r. 2023

Důvodová zpráva:

Příspěvková organizace odepisuje podle odpisové plánu schváleného zřizovatelem dle § 31 ods.1 písmena a)
zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Účetní
odpisy provádí příspěvková organizace za účelem vytvoření rezervy na další investování do svého rozvoje.
Účetní odpisy jsou náklady, které jsou převáděny do investičního fondu.

Stanovisko OEI:

Finanční prostředky na odpisy jsou součástí příspěvku města Jílové, kterými je tvořen příjem investičního
fondu.

OEI doporučuje usnesení schválit.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)  schvaluje odpisový plán movitého majetku Mateřské školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace,
se sídlem Průběžná 299, 407 01 Jílové – Kamenná IČ: 72744014, na rok 2023

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 24 / 41

Usnesení č. 219/2023/R bylo schváleno.

7.13. ZŠ - žádost o zřízení přípravné třídy

Důvodová zpráva:

Dne  17.05.2023  byla  přijata  žádost  ředitelky  Základní  školy  Jílové  o  zřízení  přípravné  třídy  (čj.
JIL/3808/2023/HLO).

Ředitelka provedla průzkum zájmu zákonných zástupců o umístění svých dětí do přípravné třídy, jelikož pro
zřízení přípravné třídy je potřeba minimálně 10 dětí. Svůj zájem o umístění svého dítěte projevilo 10 zákonných
zástupců.  Rodiče  těchto  dětí  zažádají  o  umístění  svého  dítěte  do  přípravné  třídy  a  zároveň  je  potřeba
doporučení příslušného poradenského zařízení.

Již v minulých letech měla škola zájem o zřízení přípravné třídy, nepodařilo se jí však získat dostatečný počet
zájemců o tento typ služby.

Přípravné třídy by neměly suplovat činnost mateřské školy,  ale naopak pomoci vyrovnat vývoj  těch dětí,
které  mají  z  jakéhokoliv  důvodu  odklad  povinné  školní  docházky.  Přípravné  třídy  se  tak  zaměřují
na  vyrovnávání  vývoje  dítěte  s  ohledem  na  jeho  školní  nezralost  v  době,  kdy  by  již  povinnou  školní
docházku mělo realizovat. Pedagogové v přípravných třídách by se tak měli věnovat výhradně dětem, kterým
byl  udělen odklad povinné školní  docházky a zároveň je  u nich z  nějakých objektivních příčin potřebné
vyrovnat jejich vývoj. Výhodou těchto tříd je nižší počet dětí, což umožňuje individuálnější přístup a prostor pro
jednotlivé činnosti a získávání potřebných návyků pro budoucí školní práci.

V letošním školním roce bylo podáno 16 návrhů na odklad povinné školní docházky.

Jelikož v příštím školním roce bude obsazeno šest tříd v budově na náměstí (v každém ročníku dvě třídy),
uvolní se prostory v jedné menší třídě, které by pro provoz přípravné třídy byly ideální vzhledem k poloze. Dle
žádosti ředitelky základní školy má škola veškeré náležitosti již zajištěny.

Dle § 47 odst.  1 zák. č.  561/2004 Sb. (školského zákona) je ke zřízení přípravné třídy potřebný souhlas
krajského úřadu.

Pro udělení souhlasu krajského úřadu je potřebný souhlas zřizovatele se zřízením přípravné třídy.

Stanovisko MST:

Místostarostka doporučuje vzít na vědomí žádost a navržená usnesení schválit.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí žádost ředitelky Základní školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace, se sídlem
Školní 287, 407 01 Jílové - Kamenná, čj. JIL/3808/2023/HLO ze dne 17.05.2023, o zřízení přípravné třídy

B)  schvaluje  zřízení  přípravné  třídy  při  Základní  škole  Jílové,  okres  Děčín,  příspěvkové  organizace,
se sídlem Školní 287, 407 01 Jílové - Kamenná, IČ: 72744090

C) ukládá úkol místostarostce města podat žádost na krajský úřad o souhlas se zřízením přípravné třídy dle
§ 47 odst.1 zák. č. 561/2004 Sb.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 220/2023/R bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 25 / 41

8. Smlouvy, dodatky

8.1. Smlouva o poskytnutí investiční/neinvestiční dotace na projekt „JSDH Jílové“

Důvodová zpráva:

Na základě podané žádosti  o  poskytnutí  dotace ze dne 15.02.2023 Zastupitelstvo Ústeckého kraje  svým
usnesením č. 007/21Z/2023 dne 24.04.2023 její  poskytnutí schválilo. Dotace bude poskytnuta z dotačního
programu Ústeckého kraje „Program 2023 na podporu nové techniky, výstavby požárních zbrojnic pro jednotky
SDH a  podporu  spolků  a  veřejně  prospěšných  organizací  působících  na  poli  požární  ochrany,  ochrany
obyvatelstva a ostatních složek IZS dle zák. č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů", z rozpočtu Ústeckého kraje.

Dotace  je  poskytnuta  v  max.  výši  90  %  uznatelných  nákladů  projektu  –  plánovaný  rozpočet  je
přílohou materiálu.

Stanovisko OEI:

OEI doporučuje usnesení schválit.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí investiční/neinvestiční dotace mezi městem Jílové, se sídlem
Mírové  náměstí  280,  407  01  Jílové,  IČ:  00261408,  zastoupeným  Ing.  Kateřinou  Sýkorovou,
starostkou města, a Ústeckým krajem, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČ:
70892156, zastoupeným Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje, jejíž předmětem je poskytnutí
investiční/neinvestiční dotace ve výši 150.000,00 Kč na realizaci projektu „JSDH JÍLOVÉ“

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 221/2023/R bylo schváleno.

8.2. Smlouva o poskytnutí investiční/neinvestiční dotace na projekt „Městská policie Jílové“

Důvodová zpráva:

Na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne 15.02.2023 Zastupitelstvo Ústeckého kraje svým usnesením
č. 007/21Z/2023 dne 24.04.2023 její  poskytnutí  schválilo.  Dotace bude poskytnuta z dotačního programu
Ústeckého kraje „Program 2023 na podporu nové techniky, výstavby požárních zbrojnic pro jednotky SDH a
podporu spolků a veřejně prospěšných organizací působících na poli požární ochrany, ochrany obyvatelstva a
ostatních složek IZS dle zák. č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých
zákonů, ve znění pozdějších předpisů", z rozpočtu Ústeckého kraje.

Dotace  je  poskytnuta  v  max.  výši  90  %  uznatelných  nákladů  projektu  –  plánovaný  rozpočet  je
přílohou materiálu.

Stanovisko OEI:

OEI doporučuje usnesení schválit.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)  schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí investiční/neinvestiční dotace mezi městem Jílové, se sídlem
Mírové  náměstí  280,  407  01  Jílové,  IČ:  00261408,  zastoupeným  Ing.  Kateřinou  Sýkorovou,
starostkou města, a Ústeckým krajem, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČ:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 26 / 41

70892156, zastoupeným Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje, jejíž předmětem je poskytnutí
investiční / neinvestiční dotace ve výši 150.000,00 Kč na realizaci projektu „Městská policie Jílové“

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 222/2023/R bylo schváleno.

8.3. Smlouva o spolupráci mezi krajem a městem - doprava Sněžník

Důvodová zpráva:

Přeprava občanů z odlehlé městské části Sněžník do Jílového a zpět je od roku 2017 zajišťována motorovými
vozidly  ve  vlastnictví  města  Jílové  (specifikace  vozidel  je  uvedena  ve  Smlouvě  o  zajištění  přepravy
občana města Jílové motorovým vozidlem – dále jen „Smlouva“). Přeprava je realizována ve všední dny, mimo
letních prázdnin, na základě předchozí písemné smlouvy za poplatek stanovený v článku 7 Smlouvy. Součástí
Smlouvy je Individuální měsíční plán přepravy, kde objednatel uvede konkrétní termín a čas požadované
přepravy.

Na  základě  dlouhodobého  vyjednávání  s  Ústeckým krajem,  Odborem dopravy  a  silničního  hospodářství,
oddělením dopravní obslužnosti, které probíhalo od 08/2022, bylo mezi jednotlivými stranami ujednáno, že
Ústecký kraj bude plnit svou povinnost, která je mu uložena podle ustanovení § 178 odst. 5 zák. č. 561/2004
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), tj. „v rámci
dopravní obslužnosti území kraje, je kraj povinen zajistit dopravu do spádové školy a ze spádové školy, pokud
vzdálenost spádové školy od místa trvalého pobytu žáka přesáhne 4 km.“

Požadavkem města bylo zajištění dopravy nejenom pro žáky základní školy, ale zajistit  službu i pro další
občany  města  a  také  kvalitnější  dopravní  obslužnost  do  části  města  Sněžník.  Vzhledem  k  dočasné
nedostupnosti vhodného dopravního prostředku na straně smluvního autobusového přepravce Ústeckého kraje
se zástupci kraje a města dohodli na spolupráci a uzavření smlouvy, jejíž předmětem jsou tyto závazky:

·        Město Jílové se zavazuje, že bude přepravovat na své riziko a odpovědnost občany na trase Jílové -
Sněžník podle rozpisu jízd (příloha č.  1 smlouvy)  v  režimu smluvní  dopravy.  Město bude zajišťovat  tuto
přepravu v období od 01.01.2023 do 03.09.2023, tj. do doby, než Ústecký kraj začne provozovat veřejnou
linkovou dopravu prostřednictvím smluvního autobusového dopravce.

·        Kraj se zavazuje, že za spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti poskytne Městu kompenzaci, která
uhradí dohodnutou část nákladů spojených se zajištěním dopravní obslužnosti dle této smlouvy.

O uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje dne 05.04.2023, čj. JIL/3212/2023/HLO ze
dne 20.04.2023.

Stanovisko MST:

Místostarostka doporučuje navržené usnesení schválit.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci mezi krajem a městem při zajištění veřejné linkové osobní
dopravy a  kompenzaci  nákladů,  mezi  městem Jílové,  se  sídlem Mírové nám. 280,  407 01 Jílové,  IČ:
00261408, zastoupeným Ing. Kateřinou Sýkorovou, starostkou města, a Ústeckým krajem, se sídlem Velká
Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČ: 70892156, zastoupeným JUDr. Markem Hrabáčem, členem
Rady Ústeckého kraje, jejíž předmětem je závazek města Jílové o zajištění přepravy občanů na trase Jílové -
Sněžník dle rozpisu jízd v období od 01.01.2023 do 03.09.2023, tj. do doby zprovoznění veřejné linkové
dopravy  prostřednictvím  smluvního  autobusového  dopravce,  a  dále  závazek  Kraje  o  poskytnutí
kompenzace ve výši 265.688,00 Kč



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 27 / 41

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 223/2023/R bylo schváleno.

8.4. Darovací smlouva - vozidlo CAS 15/MAN pro JSDHO Jílové

Důvodová zpráva:

S účinností od 01.02.2023 je JSDH Jílové předurčena k provádění záchranných prací při silničních dopravních
nehodách podle ustanovení čl. III odst. 1 písm. C pokynu generálního ředitele Hasičského záchranného sboru
České republiky č. 16 ze dne 17.03.2017, kterým se stanoví opěrné body Hasičského záchranného sboru České
republiky a typy předurčenosti jednotek požární ochrany pro záchranné práce, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „pokyn 16/2017“).  Jedná se tedy o jednotku SDH vybrané obce kategorie JPO III předurčenou pro
záchranné práce zpravidla na vybraných úsecích dálnic a silnic I. třídy pro dálkovou a mezistátní dopravu.

V současné době JSDH Jílové disponuje starším vozidlem tohoto typu, tj. CAS 20/ RENAULT, rok výroby 2004.
Dané  vozidlo  nesplňuje  technické  parametry  cisternové  automobilové  stříkačky  stanovené  vyhláškou
č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky, ve znění vyhlášky č. 53/2010 Sb., ve speciálním
provedení  pro  provádění  záchranných  prací  při  silničních  dopravních  nehodách.  Největším nedostatkem
vozidla je, že nedisponuje integrovanou nádrží na pěnidlo pro velkoobjemové hašení pěnou a pneumatickým
vysouvacím osvětlovacím stožárem.

Stanovisko JSDHO:

Z výše uvedených důvodů doporučuje bezúplatný převod vozidla CAS 15/MAN schválit.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí žádost města Jílové, čj. JIL/3493/2023/MOS ze dne 04.05.2023 o bezúplatném převodu
vozidla  CAS 15/MAN,  rok  výroby 2009,  z  majetku HZS ČR do majetku města  Jílové  (v  rámci  IZS),
za účelem plnění úkolů JSDH Jílové, vyplývajících ze zák. č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění
pozdějších předpisů

B) schvaluje uzavření Darovací smlouvy mezi městem Jílové, se sídlem Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové,
IČ:  00261408,  zastoupeným Ing.  Kateřinou Sýkorovou,  starostkou města  (obdarovaným),  a  Krajským
ředitelstvím HZS Ústeckého kraje,  se sídlem Horova 1340/10, 400 01 Ústí  nad Labem, zastoupeným
plk. Mgr. Martinem Laníčkem, náměstkem pro IZS a OPŘ (dárcem), jejíž předmětem je bezúplatný převod
vozidla  CAS 15/MAN specifikovaný v  odst.  A)  tohoto usnesení,  za  účelem plnění  úkolů JSDH Jílové,
vyplývajících ze zák. č.133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů

C) pověřuje starostku města podepsáním Darovací smlouvy uvedené v písm. B)

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 224/2023/R bylo schváleno.

8.5. Smlouva o spolupráci - zpětný odběr a zařazení místa – EKO-KOM a.s.

Důvodová zpráva:

Se společností EKO-KOM, a.s. má město uzavřenou smlouvu od roku 2000, na základě které společnost EKO-
KOM, a.s. vyplácí městu čtvrtletní odměny za vykázaný vytříděný odpad (za rok 2022 celkem 845.051,05 Kč).
Dne 12.04.2023 obdrželo město od společnosti EKO-KOM, a.s. novou Smlouvu o zajištění zpětného odběru a
zařazení  místa  zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství  č.  OS202320000895 (čj.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 28 / 41

JIL/2999/2023/DRU).

Důvodem k výměně všech základních smluv je především nová odpadová legislativa (zák. č. 541/2020 Sb.,
o odpadech; zák. č. 545/2020 Sb., kterým se mění zák. č. 477/2001 sb., o obalech; zák. č. 243/2022 Sb.,
o omezení dopadu některých plastových výrobků na ŽP, aj.). Nová smlouva vychází v maximální možné míře
z  původní  smlouvy a  byla  v  ní  upravena,  doplněna či  odebrána některá ustanovení  tak,  aby odpovídala
současnému stavu a právní úpravě. Smlouva byla projednána se Svazem měst a obcí ČR a Sdružením místních
samospráv ČR, kde byla nalezena vzájemná shoda k dosažení vyváženosti nové smlouvy.

Jelikož je společnost EKO-KOM, a.s. povinna podle zákona o obalech a podle rozhodnutí o autorizaci stanovit
obcím obdobné podmínky pro spolupráci, je nová smlouva stejná pro všechny obce a města a nelze v ní
zohledňovat konkrétní požadavky na změny.

Stanovisko OSMŽP:

OSMŽP doporučuje navržené usnesení schválit.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) schvaluje uzavření  Smlouvy o spolupráci  při  zajištění  zpětného odběru a zařazení  místa zpětného
odběru do obecního systému odpadového hospodářství č. OS202320000895 mezi městem Jílové, se sídlem
Mírové nám. 280, 407 01 Jílové, IČ: 00261408, zastoupeným Ing. Kateřinou Sýkorovou, starostkou města,
a společností EKO-KOM, a.s., se sídlem Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4 - Nusle, IČ: 25134701,
zastoupenou p. Martinou Filipovou, na základě plné moci, jejíž předmětem je zajišťování zpětného odběru
odpadu z obalů

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 225/2023/R bylo schváleno.

8.6. Smlouva o smlouvě budoucí - přeložka distr. zařízení elektrické energie číslo
Z_S14_12_8120090494

Důvodová zpráva: 

Přeložení a demontáž vrchní přípojky NN vedené přes konzoli na objektu čp. 37 ulice Sukova, Jílové, souvisí
výlučně s plánovanou realizací VZ s názvem "Odstranění objektu Sukova 37, Jílové - Rudý dům". Na základě
podmínek § 47 odst. 2 energetického zákona a v souladu s ustanoveními v návrhu textu předmětné SOBS čl.
III.,  odst.  4.,  nese  náklady  na  realizaci  přeložky  provozovatel  distribuční  soustavy  ČEZ Distribuce,  a.s..
Žadatel, město Jílové, doložil splnění podmínky dle § 47 odst. 2 energetického zákona předložením Souhlasu
s odstraněním stavby – odstranění objektu čp. 37, Sukova, Jílové (Rudý dům) – vydaného Odborem stavební
úřad Magistrátu města Děčín čj. MDC/47110/2023 ze dne 24.04.2023.  

Stanovisko OSMŽP:

OSMŽP doporučuje schválit navrhované usnesení.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  smlouvě  budoucí  číslo  Z_S14_12_8120090494  o  realizaci  přeložky
distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie mezi městem Jílové, se sídlem Mírové nám.
280,  Jílové,  IČ:  00261408,  zastoupeným  Ing.  Kateřinou  Sýkorovou,  starostkou  města,  a  společností
ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly,, IČ: 24729035, zastoupenou
p. Miroslavem Hajným, vedoucím oddělení Regionální péče, jejíž předmětem je závazek uzavřít konečnou
Smlouvu o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie ve smyslu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 29 / 41

stanoviska provozovatele distribuční soustavy ev. č. 8120090494 ze dne 24.04.2023 na stavbu Sukova 37,
Jílové, 407 01, Město Jílové

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 226/2023/R bylo schváleno.

9. Územní plán města Jílové

9.1. Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo – Územní plán Jílové - Ing. arch. Russe

Důvodová zpráva:

Ve Smlouvě o dílo, která byla schválená Radou města Jílové usnesením č. 199/2019/R dne 15.05.2019, nebylo
naceněné opakované veřejné projednávání nového územního plánu města Jílové. Dodatek č. 2 doplňuje cenu
za opakované projednání územního plánu v max. částce 80.000,00 Kč + DPH, celkem tedy 96.800,00 Kč.

Stanovisko OEI:

OEI doporučuje usnesení schválit.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) schvaluje uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo uzavřené na činnosti vedoucí k vydání územního plánu
pro město Jílové ze dne 13.06.2019 mezi městem Jílové, se sídlem Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, IČ:
00261408,  zastoupeným  Ing.  Kateřinou  Sýkorovou,  starostkou  města,  a  fyzickou  osobou  podnikající
Ing. arch. Tomášem Russem, se sídlem Na Čeperce 533, 257 51 Bystřice, IČ: 61472255, jehož předmětem
je opakované veřejné projednání územního plánu

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 227/2023/R bylo schváleno.

9.2. Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo - Územní plán Jílové - p. Klenorová
blok 9.2-1

Důvodová zpráva:

Ve Smlouvě o dílo ze dne 13.06.2019 nebylo naceněné opakované veřejné projednávání nového územního
plánu  města  Jílové.  Dodatek  č.  1  doplňuje  cenu  za  opakované  projednání  územního  plánu  v  částce
10.000,00 Kč.

Stanovisko OEI:

OEI doporučuje usnesení schválit.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) schvaluje uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo uzavřené na činnosti vedoucí k vydání územního plánu
pro město Jílové ze dne 13.06.2019 mezi městem Jílové, se sídlem Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, IČ:
00261408, zastoupeným Ing. Kateřinou Sýkorovou, starostkou města, a fyzickou osobou podnikající p.
Zdeňkou Klenorovou, se sídlem Černiv 41, 410 02 Černiv, IČ: 88565271, jehož předmětem je opakované
veřejné projednání územního plánu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 30 / 41

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 228/2023/R bylo schváleno.

blok 9.2-2

16:15 - 16:30 přestávka v jednání RMJ.

10. Nemovitosti, pozemky, bytové domy

10.1. Úprava nájemného z nebytových prostorů a prostorů sloužících podnikání pronajímaných
městem Jílové

blok 10.1-1

Důvodová zpráva:

Vyhlášená míra inflace Českým statistickým úřadem za předcházející kalendářní rok 2022 činila 15,1 %.

V letech 2019, 2020 a 2021, nebyla zvyšována sazba nájemného o meziroční míru inflace v bytech, nebytových
prostorách a prostorách sloužících podnikání vlastnictví  města Jílové. V roce 2022 bylo nájemné zvýšeno
o  meziroční  míru  inflace  ve  výši  3,8  %.  S  ohledem na  vysokou  inflaci  a  citlivost  zvyšování  nájemného
v obecních bytech si Zastupitelstvo města Jílové na 5. zasedání dne 25.04.2023 vyhradilo pravomoc rozhodovat
o nájemném v obecních bytech. Pravomoc rozhodovat o nájemném z nebytových prostorů a prostorů sloužících
podnikání byla nadále ponechána Radě města Jílové.

Měsíční výnos z nájemného za plochu nebytových prostorů a prostorů sloužících podnikání činí 43.186,00 Kč,
po zvýšení o meziroční míru inflace bude činit 49.707,00 Kč, tj, 596.485,00 Kč za rok.

Stanovisko OSMŽP:

Odbor předkládá k odsouhlasení navýšení nájemného z nebytových prostor o roční míru inflace. Na základě
unesení  Zastupitelstva města Jílové č.  119/2023/Z byla  aktualizována příloha č.  1  „Stanovení  nájemného
v  bytech  pronajatých  městem Jílové“  ke  Směrnici  č.  2/2014 O zásadách hospodaření  s  byty  a  prostory
sloužícími podnikání v objektech ve vlastnictví města Jílové, kterou nyní předkládáme ke schválení radě města.
Dále OSMŽP předkládá ke schválení přílohu č. 2 „Stanovení nájemného v nebytových prostorách a prostorách
sloužících podnikání  pronajímaných městem Jílové“,  která stanovuje nájemné navýšené o meziroční  míru
inflace. Aktualizace příloh byla konzultována s právníkem města Mgr. Liborem Buchtou.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)  schvaluje  zvýšení  sazby  nájemného  v  nebytových  prostorách  a  prostorách  sloužících  podnikání
pronajímaných městem Jílové o meziroční míru inflace,  podle roční míry inflace za předcházející  rok
vyjádřené indexem přírůstku průměrného ročního indexu spotřebitelských cen zveřejňovaných Českým
statistickým úřadem, a to: pro obchodní, reprezentační, kancelářské, školské, zdravotnické, prostory pro
poskytování služeb a další prostory podobných užitných vlastností z částky 483,20 Kč/m2/rok na částku
556,16 Kč/m2/rok; pro výrobní, dílenské, skladové, pro účely garáží a další prostory podobných užitných
vlastností z částky 425,34 Kč/m2/rok na částku 489,57 Kč/m2/rok; pro společenské, kulturní a další prostory
podobných  užitných  vlastností  z  částky  202,49  Kč/m2/rok  na  částku  233,07  Kč/m2/rok;  pro  ostatní,
především provizoria  z  částky  262,50  Kč/m2/rok  na  částku  302,14  Kč/m2/rok,  a  to  s   účinností   od
01.07.2023

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 229/2023/R bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 31 / 41

blok 10.1-2

Každoroční navyšování nájemného z nebytových prostorů a prostorů sloužících podnikání

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) schvaluje každoroční navyšování nájemného z nebytových prostorů a prostorů sloužících podnikání vždy
od data  01.06.  probíhajícího  roku  podle  roční  míry  inflace  za  předcházející  rok,  vyjádřené  indexem
přírůstku průměrného ročního indexu spotřebitelských cen zveřejňovaných Českým statistickým úřadem

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 230/2023/R bylo schváleno.

blok 10.1-3

Aktualizace přílohy č. 1 Směrnice č. 2/2014 O zásadách hospodaření s byty a prostory sloužícími
podnikání v objektech ve vlastnictví města Jílové

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)  schvaluje  aktualizaci  přílohy č.  1  Směrnice č.  2/2014 O zásadách hospodaření  s  byty  a  prostory
sloužícími  podnikání  v  objektech ve vlastnictví  Města Jílové dle  usnesení  Zastupitelstva města Jílové
č. 119/2023/Z ze dne 25.04.2023

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 231/2023/R bylo schváleno.

blok 10.1-4

Aktualizace přílohy č. 2 Směrnice č. 2/2014 O zásadách hospodaření s byty a prostory sloužícími
podnikání v objektech ve vlastnictví města Jílové

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)  schvaluje  aktualizaci  přílohy č.  2  Směrnice č.  2/2014 O zásadách hospodaření  s  byty  a  prostory
sloužícími podnikání v objektech ve vlastnictví města Jílové dle usnesení Rady města Jílové č. 229/2023/R
ze dne 24.05.2023, s účinností od 01.07.2023

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 232/2023/R bylo schváleno.

10.2. Pronájem pozemku - k projednání záměru (m. K.)

Důvodová zpráva:

Předloženo k projednání záměru nájmu p.p.č. 634/39 v k.ú. Martiněves u Děčína, na základě žádosti m. ***, čj.
JIL/3039/2022 ze dne 14.04.2023. Pozemek je situován v zastavěném území obce a bylo zjištěno jeho zaplocení
k sousední zahradě ve spoluvlastnictví žadatelů. Žadatelé měli zájem o odkup, nakonec však od záměru upustili
a požádali o nájem.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 32 / 41

Stanovisko OMH (čj. JIL/3165/2023/HAJ ze dne 19.04.2023, celé znění viz příloha) výňatek: S pronájmem
pozemku  p.č.   634/39  v  k.ú.  Martiněves  u  Děčína  p.  ***  a  p.  ***  souhlasíme.  Pozemek  není
v současnosti městem využívaný a ani v budoucnu není předpoklad jeho využití pro potřeby města.  Není nám
známo, že by se na pozemku vyskytovaly inženýrské sítě ve vlastnictví města Jílové.

Stanovisko OSMŽP:

Odboru není znám žádný záměr města na předmětném pozemku, k nájmu nemá námitek.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí žádost m. ***, čj. JIL/3039/2022 ze dne 14.04.2023, o pronájem p.p.č. 634/39 v k.ú.
Martiněves u Děčína

B)  schvaluje  záměr  pronájmu p.p.č.  634/39  (zahrada)  o  výměře  87  m2  v  k.ú.  Martiněves  u  Děčína
k nepodnikatelskému využití, za účelem provozování oploceného zahrady

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 233/2023/R bylo schváleno.

10.3. Pronájem pozemku - k projednání záměru (p. B.)

Důvodová zpráva:

Předloženo k projednání záměru nájmu p.p.č. 3070/7 v k.ú. Jílové u Děčína, na základě žádosti p.***, čj.
JIL/2738/2022 ze dne 03.04.2023. Pozemek je situován bezprostředně pod železničním tělesem a přiléhá
k pozemku žadatele. Dle stávajícího ÚP v zastavěném území, dle nadřazeného ÚP městskému je situován
v  koridoru  dálničního  přivaděče.  Dle  návrhu  nového  ÚP  města  (zpřesňujícího  koridor)  je  zahrnut
do ploch mimo zastavěné území jako sídelní zeleň (parky a parkově upravené plochy, doprovodná zeleň atpod.,
nepřípustné využití mimo jiné např. bydlení, rekreace, oplocení s výjimkou oplocení dětských hřišť, pěstitelské
využití apod.), v tomto smyslu bude schválením nového ÚP využití pozemku limitováno a zamýšlené oplocení a
využití v rozporu s navrženým ÚP. 

Stanovisko OMH (čj. JIL/2937/2023/HAJ ze dne 11.04.2023, celé znění viz příloha) výňatek: S pronájmem
pozemku p.č.  3070/7 v  k.ú.  Jílové u  Děčína p.  ***  odbor  souhlasí.  Pozemek není  v  současnosti  městem
využívaný a ani v budoucnu není předpoklad jeho využití pro potřeby města. Není nám známo, že by se na
pozemku vyskytovaly inženýrské sítě ve vlastnictví města Jílové.

Stanovisko OSMŽP:

Odboru  není  znám  žádný  záměr  města  na  předmětném  pozemku,  zamýšlené  využití  se  však  neslučuje
s návrhem nového ÚP. Byť má žadatel od r. 2018 v nájmu sousední p.p.č. 1040/19 k provozování oplocené
zahrady a kůlny, jeví se odboru jako nevhodné poskytnout nyní městský pozemek k účelu, který nově není
v souladu s návrhem ÚP, jehož vypracování město zadalo. Lze předpokládat, že k případné budoucí nápravě
závadného stavu bude vyzýván vlastník pozemku. Poskytnutí pozemku je na zvážení RMJ.

Diskuze:
Ing. Sýkorová -  shrnula  nesouhlasné  stanovisko  OSMŽP,  a  to  vzhledem k  záměru  žadatele,  který  je

v rozporu s návrhem nového Územního plánu města. Navrhla hlasovat o návrzích usnesení
A) a B2) - nerealizovat záměr pronájmu pozemku.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí žádost p. ***, čj. JIL/2738/2022 ze dne 03.04.2023, o pronájem p.p.č. 3070/7 v k.ú. Jílové
u Děčína



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 33 / 41

B) schvaluje nerealizovat záměr pronájmu pozemku uvedeného v písm. A) tohoto usnesení, a tím nevyhovět
předmětné žádosti

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 234/2023/R bylo schváleno.

10.4. Pronájem pozemku – změna NS, Dodatek (p. M., p. D.)

Důvodová zpráva:

Předloženo ke schválení změny Nájemní smlouvy č. 557/2020/P a uzavření Dodatku na základě žádosti čj.
JIL/890/2023 ze dne 25.01.2023, kterou podali za účelem změny Nájemní smlouvy č. 557/2020/P, ve smyslu
rozšíření účastníků Nájemní smlouvy o dalšího nájemce, žadatelé p. ***, stávající nájemce. a p. *** žadatel
o zahrnutí do nájemní smlouvy jako další nájemce. Předmětem nájmu jsou p.p.č. 503/1, p.p.č. 502 a část
p.p.č. 713 v k.ú. Martiněves u Děčína, užívané jako zahrada. Záměr změny NS byl schválen dne 15.03.2023
na 5. schůzi RMJ, usn. č. 176/2023/R, zveřejněn 19.04.-05.05.2023.

Stanovisko OSMŽP:

Bez námitek.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě č. 557/2020/P, uzavřené na pronájem p.p.č. 503/1,
p.p.č. 502 a části p.p.č. 713 v k.ú. Martiněves u Děčína, mezi městem Jílové, se sídlem Mírové náměstí 280,
407 01 Jílové, IČ: 00261408, zastoupeným Ing. Kateřinou Sýkorovou, starostkou města, a p. ***, nar. ***,
trvalým pobytem ***, a p. ***, nar. ***, trvalým pobytem ***, jehož předmětem je rozšíření nájemního
vztahu o dalšího nájemce, a to p. ***

B) pověřuje starostku města podepsáním Dodatku č. 1 dle písm. A) tohoto usnesení

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 235/2023/R bylo schváleno.

10.5. Zřízení VB - p.p.č. 1022, k.ú. Modrá u Děčína (m.V.)

Důvodová zpráva:

P. *** nar. ***, a ***, nar. ***, oba trvalým pobytem *** zastoupeni na základě jimi udělené plné moci ze dne
12.02.2023 společností PROVOD - inženýrská společnost, s.r.o., se sídlem V Podhájí 226/28, 400 01 Ústí nad
Labem - Bukov, IČ: 25023829, požádali dne 07.03.2023 (čj. JIL/2035/2023/ŽEM) město Jílové o zřízení věcného
břemene – služebnosti inženýrské sítě – v souvislosti s vybudováním vodovodní přípojky na p.p.č. 1022 v k.ú.
Modrá u Děčína, v rámci stavebního záměru: ,,Novostavba RD na p.p.č. 476/14 v k.ú. Modrá u Děčína“ - místní
část Kamenec.

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti inž. sítě, bude zpracována na základě vzoru zpracovaného
Mgr. Liborem Buchtou a zaslána straně oprávněné k odsouhlasení.

Stanovisko OMH:

Viz Vyjádření v příloze ze dne 08.03.2023 čj. JIL/2078/2023/HAJ.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 34 / 41

Stanovisko OSMŽP:

OSMŽP nemá námitek ke zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě – v souvislosti s vybudováním
vodovodní  přípojky na p.p.č.  1022 v k.ú.  Modrá u Děčína,  v  rámci stavebního záměru:  ,,Novostavba RD
na p.p.č. 476/14 v k.ú. Modrá u Děčína"- místní část Kamenec.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí žádost p.  *** a ***,  čj.  JIL/2035/2023/ŽEM ze dne 07.03.2023, o zřízení věcného
břemene  k  umístění  vodovodní  přípojky  pro  budoucí  RD  na  p.p.č.  476/14  v  k.ú.  Modrá  u  Děčína,
na pozemku ve vlastnictví města Jílové – p.p.č. 1022 v k.ú. Modrá u Děčína

B) schvaluje zřízení věcného břemene-služebnosti inž. sítě: umístění a provozování vodovodu (vodovodní
přípojky) na služebném pozemku ve vlastnictví města Jílové, p.p.č. 1022- ostatní plocha v k.ú. Modrá
u Děčína, ve prospěch oprávněných fyzických osob p. ***, nar. ***, a ***, nar. ***, oba trvalým pobytem ***,
na dobu neurčitou

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 236/2023/R bylo schváleno.

10.6. Zřízení VB - p.p.č. 2448/4, p.p.č. 3346/1, p.p.č. 3347/1, p.p.č. 2224 a p.p.č. 2041, v k.ú. Jílové u
Děčína (SVS a.s.)

blok 10.6-1

Důvodová zpráva:

Severočeská  vodárenská  společnost  a.s.,  se  sídlem Přítkovská  1689/14,  415  01  Teplice  -  Trnovany,  IČ:
49099469, zastoupena na základě udělené plné moci ze dne 19.02.2020 společností Severočeské vodovody a
kanalizace, a.s., se sídlem Přítkovská 1689/14, 415 01 Teplice - Trnovany, IČ: 49099451, zastoupenou na
základě Pověření ze dne 06.03.2020 zaměstnancem společnosti Ing. Jiřím Markem, požádala dne 07.03.2023
(čj.  JIL/2015/2023/ŽEM)  město  Jílové  o  zřízení  věcného  břemene –  služebnosti  inženýrské  sítě  –v  rámci
stavebního záměru: ,,DC 023 051 Jílové-Rybníček-náhrada zdroje“ - ul. Javorská - Horní Jílové.

Stavba řeší náhradu vodního zdroje ve vodojemu s názvem: Jílové u Rybníka. Stávající zásobení ze zdroje je
kvalitativně dlouhodobě nevyhovující. Náhrada kvalitní surové vody bude řešena ze zdroje U Majerika. Pro
dopravu vody do vodojemu Jílové u Rybníka ze zdroje U Majerika je nutné vybudovat čerpací stanici, která
bude umístěna na nově vzniklé parcele p.č. 2448/6 k.ú. Jílové u Děčína - dle GP č. 1269-24/2022, která bude
ve vlastnictví společnosti Severočeská vodárenská a.s., s novým výtlačným vodovodním řadem, který bude
umístěn v městských pozemcích p.č. 3346/1, 3347/1 a 2041 (pak dle GP č. 1299-11/2023 na nově vzniklé
parcele p.č. 2041/1), vše v k.ú. Jílové u Děčína. Pro provoz čerpací stanice bude vybudována nová elektrická
přípojka  na  městském  pozemku  p.č.  2448/4  v  k.ú.  Jílové  u  Děčína,  pro  monitorování  vodojemu  bude
vybudována druhá nová  elektrická  přípojka,  která  bude umístěna  na  nově  vzniklém městském pozemku
p.č. 2041/1 v k.ú. Jílové u Děčína. Vodovodní výtlačný řad bude uložen do stávající vozovky, tedy v městských
silničních pozemcích p.č. 3346/1 a 3347/1, obojí v k.ú. Jílové u Děčína ve výkopu. Elektrické přípojky budou
také  uloženy  do  výkopu.  Přebytečné  vody  budou  z  akumulačního  prostoru  čerpací  stanice  odváděny
přepadovým potrubím, které bude umístěno také v městském silničním pozemku p.č. 3346/1 v k.ú. Jílové
u Děčína. Součástí stavby je výměna armatur na vodojemu Jílové u Rybníka, rekonstrukce přepadového potrubí
z vodojemu, které je umístěno na městském pozemku p.č. 2041 (pak dle GP č. 1299-11/2023 na nově vzniklé
parcele p.č.  2041/1) v k.ú. Jílové u Děčína a drobné vnitřní stavební sanace komory vodojemu. U zdroje
Rybníček umístěného na městském pozemku p.č.  2224 v k.ú. Jílové u Děčína, budou zrušeny opěrné zdi
objektu, také bude zrušen neprovozovaný přilehlý objekt, vně bude sanována betonová střecha objektu zdroje
Rybníček. V akumulační jímce U Majerika, která je umístěna na soukromém pozemku p.č. 1915 v k.ú. Jílové
u Děčína, budou rekonstruovány stávající vodovodní uzávěry, budou opraveny ocelové konstrukce a dále bude
rekonstruováno přepadové potrubí ve výkopu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 35 / 41

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti inž. sítě, byla OSMŽP doplněna a zaslána straně oprávněné
k odsouhlasení.

 

Stanovisko OMH:

Viz Vyjádření v příloze ze dne 22.03.2023 vydané pod čj. JIL/2404/2023/HAJ.

 

Stanovisko OSMŽP - p. Ludvík Huzan – pozemky:                                                                                                   

K níže uvedenému dotazu sděluji:

1) Část p.p.č. 2448/4 v k.ú. Jílové u Děčína, dle přílohy (GP) a snímku níže nově vzniklá p.p.č. 2448/6, je
předmětem prodeje schváleného na posledním ZMJ (5/2023). Se schváleným nabyvatelem (SVS a.s.) bude
uzavřena KS. S případným zatížením prodávané části  před prodejem nelze souhlasit.  Na zbylých částech
pozemku není evidována žádost o prodej nebo uživatelský smluvní vztah uzavřený OSMŽP-poz.

2) Část p.p.č. 2041 v k.ú. Jílové u Děčína, dle přílohy (GP) a snímku níže nově vzniklá p.p.č. 2041/2, je
předmětem  prodeje  schváleného  na  posledním  ZMJ.  Se  schváleným  nabyvatelem  bude  uzavřena  KS.
S případným zatížením prodávané části před prodejem nelze souhlasit. Na zbylé části pozemku není evidována
žádost o prodej nebo uživatelský smluvní vztah uzavřený OSMŽP-poz.

Stanovisko OSMŽP:

OSMŽP nemá námitek ke zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě – v rámci stavebního záměru:
,,DC 023 051 Jílové-Rybníček-náhrada zdroje“-ul. Javorská - Horní Jílové.

Diskuze:
Ing. Sýkorová - stanoviska odborů nejsou jednotná. OSMŽP - pozemky nesouhlasí se schválením VB, část

pozemku je předmětem prodeje schváleného na ZMJ. Navrhla materiál z jednání stáhnout a
připravit do následující RMJ.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí žádost společnosti Severočeská vodárenská společnost a.s.,  čj.  JIL/2015/2023/ŽEM
ze dne 07.03.2023,  o  zřízení  věcného břemene-služebnosti  ke stavbě:  ,,DC 023 051-Jílové,  Rybníček-
náhrada zdroje“, na pozemcích ve vlastnictví města Jílové – p.p.č. 2448/4, p.p.č. 3346/1, p.p.č. 3347/1 a
p.p.č. 2041/1, vše v k.ú. Jílové u Děčína

B) schvaluje zřízení věcného břemene-služebnosti inž. sítě: umístění a provozování vodovodu, přípojky NN
a přepadového potrubí (nový výtlačný vodovodní řad, nové přepadové potrubí a dvě nové přípojky NN pro
čerpací stanici a pro měřící a regulační zařízení ve stávajícím vodojemu-Jílové u rybníka) na služebných
pozemcích ve vlastnictví  města Jílové,  p.p.č.  2448/4-trvalý travní  porost,  p.p.č.  3346/1-ostatní  plocha,
p.p.č. 3347/1-ostatní plocha a p.p.č. 2041-ostatní plocha, vše v k.ú. Jílové u Děčína, ve prospěch oprávněné
osoby Severočeská vodárenská společnost a.s. se sídlem Přítkovská 1689/14, 415 01 Teplice - Trnovany,
IČ: 49099469, na dobu neurčitou

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 10.6-2

Materiál z jednání na návrh starostky stažen.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 36 / 41

10.7. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostor k podnikání - zdravotní středisko

Důvodová zpráva:

Dne 05.08.2020 byla podepsána Kupní smlouva mezi B.S.K. Zdravotnické služby Jílové s.r.o. a městem Jílové
na objekt Zdravotní středisko Teplická čp. 270, 407 01 Jílové.  Na základě této smlouvy byl dům Teplická čp.
270, Jílové, včetně přilehlé zahrady, převeden do majetku města Jílové.  Vklad do katastru nemovitostí byl
proveden dne 27.08.2020, s právními účinky k datu 05.08.2020.

Důvodem pro úpravu užívání společných prostor v nebytových prostorách je změna v rozsahu jejich užívání
jednotlivými zdravotními ordinacemi. V domě Teplická čp. 270, 407 01 Jílové se nachází 3 nájemní nebytové
prostory - ordinace (MUDr. Jarmily Sulíkové - ordinace praktického lékaře pro dospělé a dorost, MUDr. Evžena
Bělky – ordinace gynekologie a porodnictví, a DENTAL PRO s.r.o. – ordinace zubního lékařství) a 1 nájemní
byt manželů ***.

Původním  nájemcem  zubní  ordinace  byl  MUDr.  Adolf  Křemen,  který  ukončil  nájem  k  31.03.2022  a
od 01.04.2022 se stala nájemcem těchto prostor společnost DENTAL PRO s.r.o. Tato společnost rozšířila
poskytované služby z jedné ordinace zubaře na dvě ordinace. V souvislosti s tím došlo k částečné změně
využívání společných prostor ve II. NP budovy. Z původní čekárny vybudovala výše uvedená společnost druhou
ordinaci  a  původní  čekárnu  přemístila  do  společných  prostor  chodby,  které  se  nacházejí  před  vstupem
do ordinací. Dále byl do společného prostoru na konci chodby v II. NP. společností umístěn rentgen. V II. NP
se kromě prostor pro zubního lékaře také nachází místnost - šatna pro personál, kterou využívají všechny tři
ordinace lékařů. Funkční součástí této šatny pro zaměstnance je i společný prostor na konci chodby, ve kterém
je umístěno umyvadlo. Protože chodba je využita především jako čekárna pro zubní ordinace a ve společném
prostoru s umyvadlem na konci chodby je umístěn rentgen zubařů, předkládáme k odsouhlasení dodatky
ke smlouvám, které upravují užívání společných prostor ve II. NP budovy tak, že náklady s provozem, nájem
za chodbu a společný prostor - chodby, ponese zubní ordinace, protože ji téměř výlučně užívá s tím, že umožní
přístup personálu zbývajících 2 zdravotnických ordinací přes chodbu do místnosti - šatny personálu a také
k umyvadlu na konci chodby. Nájem za místnost -  šatnu personálu se nadále bude dělit  na třetiny mezi
jednotlivé nájemce ordinací.

Stanovisko OSMŽP:

Odbor navrhuje uvedené usnesení schválit. Návrh dodatku byl projednán s právníkem města, který se zněním
dodatků i jejich předmětem souhlasí.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) schvaluje uzavření Dodatku č. 1 s účinností od 01.07.2023 ke Smlouvě o nájmu prostorů sloužících
podnikání ze dne 02.11.2020, mezi městem Jílové, se sídlem Mírové nám. 280, 407 01 Jílové, IČ: 00261408,
zastoupeným Ing. Karlem Šohajem, vedoucím Odboru správy majetku a životního prostředí MěÚ Jílové, a
fyzickou osobou podnikající MUDr. Jarmilou Sulíkovou, se sídlem Dvořákova 1317/11, 405 02 Děčín II -
Nové  Město,  IČ:  75079291,  jehož  předmětem  je  změna  rozsahu  užívaných  společných  prostor
nacházejících se v nemovitosti  - objektu občanské vybavenosti na adrese Teplická 270, 407 01 Jílové,
za účelem poskytování zdravotních služeb v oboru všeobecná ambulantní zdravotní péče, provozovaných
podnikající fyzickou osobou - ordinací praktického lékaře pro dospělé a  dorost, občanům města Jílové

B) schvaluje uzavření Dodatku č. 1 s účinností od 01.07.2023 ke Smlouvě o nájmu prostorů sloužících
podnikání ze dne 02.11.2020, mezi městem Jílové, se sídlem Mírové nám. 280, 407 01 Jílové, IČ: 00261408,
zastoupeným Ing. Karlem Šohajem, vedoucím Odboru správy majetku a životního prostředí MěÚ Jílové,
a společností Gynekologicko-porodnická ambulance MUDr. Evžen Bělka s.r.o., se sídlem Teplická 270,
407  01  Jílové,  IČ:   04350502,  zastoupenou  MUDr.  Evženem  Bělkou,  jednatelem  společnosti,  jehož
předmětem je změna rozsahu užívaných společných prostor nacházejících se v nemovitosti  -  objektu
občanské vybavenosti na adrese Teplická 270, 407 01 Jílové, za účelem poskytování zdravotních služeb
v oboru gynekologie a porodnictví, provozovaných nestátním zdravotnickým zařízením - gynekologicko-
porodnickou ambulancí, občanům města Jílové

C) schvaluje uzavření dodatku č. 1 s účinností od 01.07.2023 ke Smlouvě o nájmu prostorů sloužících



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 37 / 41

podnikání ze dne 11.03.2022, mezi městem Jílové, se sídlem Mírové nám. 280, 407 01 Jílové, IČ: 00261408,
zastoupeným Ing. Karlem Šohajem, vedoucím Odboru správy majetku a životního prostředí MěÚ Jílové,
a  společností  DENTAL  PRO  s.r.o.,  se  sídlem  Jaroslava  Ježka  168/6,  434  01  Most,  IČ:  07512678,
zastoupenou Pavlem Maříkem jednatelem společnosti,  jehož  předmětem je  změna rozsahu užívaných
společných prostor nacházejících se v nemovitosti  - objektu občanské vybavenosti na adrese Teplická 270,
407 01 Jílové, za účelem poskytování zdravotních služeb v  oboru zubního lékařství, provozované nestátním
zdravotnickým zařízením - ordinací praktického zubního lékaře, občanům města Jílové

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 237/2023/R bylo schváleno.

11. Kácení dřevin

11.1. Výjimka ze směrnice č. 1/2017 - Odborné ošetření dřevin

Důvodová zpráva:

Cílem  Odboru  místního  hospodářství  MěÚ  Jílové  je  zajištění  odborného  posouzení  dřevin  ve  všech
lokalitách města a získání přehledné pasportizace městské zeleně, tj. nezbytného podkladu pro zajišťování
řádné  správy  a  údržby  zeleně  a  nástroje  pro  prevenci  případného  ohrožení  života  a  zdraví  osob,  či
poškození majetku (např. pádem dřeviny). Pasportizací se rozumí jednak zmíněné odborné posouzení, ale též
zapracování všech výstupů do programu Kompas (GIS systém), jako další jeho aktivní „vrstvy“ (grafika + text.
informace), kterou bude OMH využívat pro svou činnost a zároveň zajistí průběžnou aktualizaci a doplňování
dat v tomto SW (dodavatel SW Kompas: MK Consult, v.o.s., IČ: 25472593).

Jelikož  se  pasportizace  týká  rozsáhlého  území,  což  by  si  v  případě  jednorázového  posouzení  vyžádalo
vynaložení nemalých finančních prostředků, došlo k rozdělení celku na pět samostatně vymezených územních
sektorů, kdy každý sektor bude opakovaně kontrolován 1krát za pět let. V loňském roce provedla posouzení
prvního sektoru firma Stromy, krajina, zeleň, s.r.o., Libouchec 20, 403 35 Libouchec. Výsledkem je odborně
zpracovaný dendrologický posudek, který jasně popisuje druh, stav, stáří, obvod kmene a zejména způsob
ošetření jednotlivých dřevin.  Všechny informace,  včetně přesného určení  polohy dřeviny (zeměpisnými
souřadnicemi), jsou dle požadavku Odboru místního hospodářství MěÚ Jílové implementovány do programu
Kompas. Spolupráce obou odborných firem (Stromy, krajina, zeleň, s.r.o. a MK Consult, v.o.s.), koordinace
prací a sjednocení výstupů bylo podmínkou Odboru místního hospodářství MěÚ Jílové pro realizaci zakázky.

Se společností Stromy, krajina, zeleň, s.r.o. spolupracuje město Jílové již řadu let, a to jak v oblasti odborných
posudků, tak v oblasti vlastního zajišťování a provádění konkrétních činností a opatření týkajících se údržby
zeleně (kácení,  prořezy,  nová výsadba aj.).  Formou objednávky jsou řešeny zejména zásahy, které město
nedokáže (po odborné či technické stránce) zajistit vlastními silami (OMH, popř. JSDHO).

Vzhledem k výše uvedenému požádal Odbor místního hospodářství MěÚ Jílové společnost Stromy, krajina,
zeleň,  s.r.o.  také  o  cenovou  nabídku  na  realizaci  komplexního  odborného  ošetření  dřevin  stanoveného
dendrologickým posudkem, zpracovaným na předmětný úsek města (první  z  pěti  územních částí),  včetně
vložení informací (popisu zásahů) do programu Kompas. Předložena je cenová nabídka s částkou 87.670,00 Kč
(neplátce DPH) – viz příloha materiálu. Dle zkušeností Odboru místního hospodářství MěÚ Jílové se jedná
o částku v místě a čase obvyklou.

Na základě dlouholeté velmi dobré spolupráce s  výše jmenovanou firmou a v  zájmu zachování
kontinuity  a kvality  výstupů žádáme tímto Radu města Jílové o schválení  výjimky ze Směrnice
č. 1/2017, o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, a o možnost přímého zadání zakázky
(ošetření  dřevin  v  sektoru  I  včetně  aktualizace  dat  v  programu  Kompas)  formou  vystavení
objednávky.

Stanovisko OMH:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 38 / 41

OMH doporučuje usnesení schválit.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) schvaluje výjimku ze Směrnice č. 1/2017, o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, tj. zadání
zakázky, jejíž předmětem je provedení odborného ošetření dřevin v sektoru I na základě vypracovaného
dendrologického posudku městské zeleně (včetně zadání dat do programu Kompas), společnosti Stromy,
krajina, zeleň s.r.o., se sídlem Libouchec 20, 403 35 Libouchec, IČ: 04791738, bez uplatnění postupu
uvedeného v čl. 3, odst. 3.2 výše uvedené směrnice, formou objednávky, za cenu 87.670,00 Kč (neplátce
DPH, dle cenové nabídky ze dne 26.02.2023)

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 238/2023/R bylo schváleno.

12. Různé

12.1. Návrh na odpis a odprodej časopisů z knihovny – ročníky 2022

Důvodová zpráva:

Každoročně knihovna vyřazuje neaktuální ročníky časopisů. V letošním roce konkrétně:

Květy roč. 2022                                               - pořizovací cena        1 699,00 Kč

Tina roč. 2022                                                 - pořizovací cena           754,00 Kč

Vlasta roč. 2022                                              - pořizovací cena        1 499,00 Kč

Žena a život roč. 2022                                    - pořizovací cena           620,00 Kč

O časopisy již není zájem a knihovna nemá prostory pro jejich další uložení. Systém odprodeje celého titulu
ročníku za jednotnou cenu ve výši 20,00 Kč se v minulých letech osvědčil.

Stanovisko OVVSČ:

Odbor doporučuje výše uvedené tituly časopisů vyřadit a následně odprodat.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)   schvaluje vyřazení neaktuálních ročníků časopisů dle uvedeného seznamu a jejich odprodej čtenářům
za cenu 20,00 Kč za celý ročník jednoho titulu časopisu

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 239/2023/R bylo schváleno.

12.2. Žádost o výpůjčku prostor Jílovského zámku na pořádání setkání jelenářů
blok 12.2-1

Důvodová zpráva:

Dne 09.05.2023 byla přijata žádost  o  výpůjčku vybraných prostor  Jílovského zámku na pořádání  setkání



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 39 / 41

jelenářů z oblasti Děčínského Sněžníku, které se bude konat dne 02.09.2023 (čj. JIL/3582/2023/SYK). Od roku
2013  se  nepřetržitě  koná  odborná  akce  nazvaná  Setkání  jelenářů  z  oblasti  Děčínského  Sněžníku.
Organizátorem je  časopis  Svět  myslivosti  ve  spolupráci  s  místními  myslivci.  Součástí  akce  je  přehlídka
loveckých  trofejí,  na  kterou  navazuje  přednášková  část  (zpravidla  tři  přednášky  na  téma  jelení
zvěř, myslivost, historie atd. s vazbou na region). Jde o půldenní nekomerční akci s účastí okolo 70 osob z naší
oblasti, ale pravidelnými účastníky jsou i zájemci o danou problematiku odjinud (Jizerské hory, Lužické hory,
Krušné hory, Sasko aj.).

V posledních třech letech se setkání konalo v areálu Jílovského zámku, který pro jeho uspořádání maximálně
vyhovuje – k dispozici  je sál  k přednáškám se zázemím, parkoviště pro účastníky a nádvoří,  kde se dají
na přivezených stojanech vystavit trofeje.

Žadatel, p. ***, se pokaždé akce zúčastnil a vždy vše proběhlo bez sebemenších problémů.

V letošním roce se uskuteční již 11. ročník Setkání jelenářů z oblasti Děčínského Sněžníku, který je naplánován
na sobotu 02.09.2023. Z uvedeného důvodu žádá město Jílové o výpůjčku vybraných prostor Jílovského zámku.

Výpůjčka se týká:

-             hlavního sálu (02.09. od 13 do 20 hod.) pro přednáškovou část; techniku organizátoři zajistí sami 

-             baru a kuchyně (02.09. od 13 do 20 hod.) pro jednoduché občerstvení účastníků, které organizátoři
zajistí sami a po akci vše uklidí

-             nádvoří s kašnou (02.09. od 13 do 15 hod.) pro vystavení trofejí na stojanech přivezených organizátory

-             parkoviště vedle zámku (02.09. od 13 do 20 hod.)

-             parkoviště před rehabilitací (02.09. od 13 do 20 hod)

-             kočárovny na nádvoří u kašny (01.09. – 04.09.) k dočasnému uskladnění stojanů na trofeje

V uvedených prostorách akce probíhala v uplynulých letech.

Setkání  jelenářů z oblasti  Děčínského Sněžníku je sice akcí  primárně určenou myslivcům, ale zúčastnit
se jí mohou všichni zájemci z řad občanů města Jílového.

*** se jako "dohodář", který pomáhá na akcích města Jílové, zaručuje, že zajistí dobrovolně ve spolupráci
s organizátory na této akci vše, co bude potřeba – otevření, kontrolu, úklid, uzavření atd.

Stanovisko Starostky:

Doporučuje navržené usnesení schválit.

Diskuze:
Ing. Sýkorová - uvedla, že OVVSČ nesouhlasí s výpůjčkou týkající se kočárovny (4 dny) a části zámeckých

parkovišť. V kočárovně je uskladněno vybavení sloužící k zajištění kulturních akcí a v běžné
provozní  době  areálu  zámeckého  parku  slouží  parkoviště  osobám  využívající  služby
rehabilitace. Za sebe uvedla,  že nemá problém souhlasit  s výpůjčkou vyjma zmiňované
kočárovny a parkoviště, pokud se bude jednat o veřejnosti přístupnou akci. Je však třeba
kontaktovat žadatele a domluvit podrobnosti, proto po diskusi navrhla materiál z dnešního
jednání stáhnout a připravit do následujícího jednání.

blok 12.2-2

Materiál z jednání na návrh starostky stažen.

12.3. Žádost o pokračování podpory Linky bezpečí, z. s.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 40 / 41

Důvodová zpráva:

Dne 07.03.2023 obdrželo město žádost o pokračování podpory Linky bezpečí, z. s. (čj. JIL/2028/2023/SYK).
Jedná se o opakovanou, každoroční žádost o finanční dar, který by byl využit na zajištění  provozu dětské
krizové linky v následujícím roce. Žádost o finanční dar je pravidelně předkládána Radě města Jílové a od roku
2018 je poskytována finanční podpora ve stejné výši, a to 5. 000,00 Kč.

Stanovisko OEI:

Rozpočet na poskytnutí darů v roce 2023 byl schválen ve výši 50.000,00 Kč. Zatím je čerpána částka ve výši
10.000,00 Kč (finanční dar Slunečnici z.s. schválený v 12/2022, předaný k proplacení v roce 2023). Rozpočet
umožňuje dar poskytnout.

Stanovisko ST:

Starostka předkládá k rozhodnutí RMJ.

Diskuze:
Ing. Sýkorová - u předešlých opakujících se žádostí o finanční podporu dospěla rada k závěru, že město

by mělo ze svého rozpočtu prioritně podporovat především místní sdružení a společnosti
v blízkém okolí. Navrhla tedy hlasovat o variantách A) a B1) - neschválení finančního daru.

Mgr. Michalec - v tomto případě by podporu poskytl, jedná se o dlouhodobou podporu ze strany města
v částce 5.000,00 Kč, částka je to spíše symbolická.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí žádost Linky bezpečí, z. s., čj. JIL/2028/2023 ze dne 07.03.2023, o finanční podporu
ve výši 15.000,00 Kč

B) neschvaluje poskytnutí finančního daru Lince bezpečí, z. s., dle písm. A) tohoto usnesení

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 1 (Mgr. Michalec L.) / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 240/2023/R bylo schváleno.

12.4. Stanovení termínů konání RMJ, ZMJ ve 2. pololetí roku 2023

Důvodová zpráva:

Navržené termíny konání:

RMJ 2. pololetí 2023  

23.08.2023, 11.10.2023, 15.11.2023, 20.12.2023      

ZMJ 2. pololetí 2023

05.09.2023, 31.10.2023, 05.12.2023

Letní prázdniny:           01.07.2023 – 03.09.2023

Podzimní prázdniny:     26.10.2023 – 29.10.2023

Vánoční prázdniny:      23.12. 2023 – 02.01.2024

 

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 41 / 41

 

 

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) schvaluje termíny konání schůzí Rady města Jílové ve 2. pololetí roku 2023 ve dnech:

    23.08.2023, 11.10.2023, 15.11.2023 a 20.12.2023

B) doporučuje termíny konání zasedání Zastupitelstva města Jílové ve 2. pololetí roku 2023 ve dnech:

    05.09.2023; 31.10.2023 a 05.12.2023

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 241/2023/R bylo schváleno.

13. Diskuse

Jílovská Sova - změna obsahu a grafického zpracování

Mgr. Michalec - poděkoval za nové zpracování Sovy, nyní je z jeho pohledu důstojnější.

Mgr. Hloušková - doplnila, že se ještě dořeší kvalita tisku s tiskárnou. Nyní nebyl časový prostor, vzhledem
k okamžité rezignaci všech členů redakční rady. Byl úspěch, že se podařilo dokončit vydání tohoto čísla
zpravodaje. 

členové RMJ -  diskuse  nad novým složením redakční  rady.  V  současné době se  na  tvorbě podílí  pouze
Mgr.  Hloušková,  Ing.  Tomanová a grafiku externě zajišťuje p.  Hrubeš,  který již  dříve zpravodaj  graficky
zpracovával.

14. Závěr

Schůzi RMJ ukončila starostka města v 18.00 hodin.

 

Zápis provedla Eva Černá dne 26.05.2023  

Kniha zápisů RMJ č. 1, volební období 2022 - 2026, str. č. 28 - 33.

Starostka Ing. Kateřina Sýkorová   ............................................................
 
Místostarostka Mgr. Lucie Hloušková   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 31. 5. 2023


